EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 008/2021

Recebemos nesta Secretaria, na data de 17 de Maio de 2022, documentagdo a titulo de prestagdo de

contas da entidade supracitada, referente a 3% Parcela, no valor de RS 45.026,35 (Quarenta e cinco mil, vinte e
seis reais, trinta e cinco centavos), dando origem ao Processo 012/2022, referente ao termo de parceria abaixo
descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situagdo:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA [EMPENHO N° 13

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478
INiCIO 01/02/2022

CNPJ: 76.698.380/0001-41 | VIGENCIA: 31/12/2022

TERMINO 31/12/2022

E-MAIL: diretoria@apacbalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE

GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS

IANALISE CONCLUSIVA

1.

A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagao especifica dos recursos.

Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

A documentagdo comprobatoria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, e entidade realizou transferéncia de R$ 2.435,32 (FGTS), R$ 1.118,36 (DARF), a
conta da APAE para custear a cota parte dos encargos trabalhistas referente ao projeto de Socioassistencial.
Encaminhou também a memoria de célculo, bem como, a guia integral e comprovante de pagamento da mesma

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO




EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplica¢do de recursos.

A documentag@o comprobatoéria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagao de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 20/05/2022

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

/A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balnedrio Camborit - SC - CEP: 88330-478
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocam boriu.org.br Fone: (47) 3363
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE Cw
TERMO DE COLABORACAO FMDCA: N° 08/2021
PARCELA; 03 ] | VALOR: RS 45.026.35
SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https:Hapaebalnea.riocamboriu.blogsput.com!
DATA DA PUBLICACAO: 13/05/2022
OBJETIVO DO Suporte ao Projeto "Atendimento Complementar" em busca do Desenvolvimento Global
CONVENIO: e da qualidade de vida da crinaca e adolescente com deficiéncia,
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
N’ DATA | N°DOC
28/04/2022 Depésito em conta da APAE RS 45.026,35
- 13/05/2022 Contrapartida RS 29,47
02/05/2022 Contrapartida RS 679,12
a 2;};;?;2532 28/04/2022| 42.801 |Celesc Distribuicio S.A RS 6.290,04
Ana Paula M. Frandoloso
02/05/2022 S RS 3.875,90
Joyce Weber Santana
02/05/2022 Cargo: Aux. Escritério RS$ 2.580.85
02/05/2022 C stice de Oliveira Fior RS 220218
Ca_rgg: Fisioterapeura
. Giovana dos Santos
02/05/2022 Cargo: Aux. Administrativo RS 4:324.68
02/05/2022 Manuela Brasil (.if)s Santos Oliveira RS 2.719.83
Cargo: Fonoaudi6loga
02/05/2022 Catia Bibiano dos Santos RS  2.89233
o~ Cargo: Psicologa
Ellacyane Cardoso S. Rocha —
02/05/2022 Cargo: Assistente Social —y e
Jessica Aparecida Fortunato
2 610,68
0252022 Cargo: Agente de Servigos Gerais R$ Lalfs
Vanessa Fiorini
02/05/2022 Cargo: Ass. Social/ Coord. B i
Leocadia Piffer da Silva
03/05/2022| 105.284 CPF: 895.196.479.53 RS 3.750,00
4.21243.1  103/05/2022] 50301 EMASA RS 990.36
1449/A1 03/05/2022] 50302 |KTI Technology and Innovation R$ 300,00
4226/A1 03/05/2022| 50.303 [TF de Franga Contabilidade R$ 1.818,00
100.038.124 103/05/2022| 50.304 SDB Comércio de Alimentos L TDA R$ 44798
Shelther Com. de Produtos Quimicos
1 j
00.005.416 103/05/2022| 50.305 LTDA RS 1.137,90
244316 05/05/20221 50.501 Rescaroli Com. Transp. Gas LTDA RS 806,56

01



Transferéncia referente ao pagamento

de guia DARF

4
06/05/2022 de guia FGTS RS 2.435.32
1486908925-0 |09/05/2022] 50.901 |Vivo Fixo/Brasil R$ 229,07
13/05/2022 Transferéncia referente ao pagamento RS 1.118.36

TOTAL

R$

45.734,94 | RS 45.734,94

sl

Ass. Prcs.ldcmc da APAE!’BC

Balneario Camboriu (SC), 13 de Maio de 2022

JOAO FRANCISCO DE
FRANCA:

Assinado de forma digital por JOAO

FRANCISCO DE FR.-"'.N{A:—

Dados: 2022.05.13 13:05:59 -03'00

Contador/ Tec. Contabilidade




rirefox hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeAp)4.bb?tokenSessao=

13/05/2022 0000 00000 988SALDO 000C

Transagio efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.
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Cliente - Conta atual

Agéncia

Periodo do
extrato

Langamen tos

Dt. g
Dt. balancete movimento ‘Ag: ofigem

131042022
28/04/2022

28/04/2022

02/05/2022

02/05/2022

02/05r2022

02/05/2022

02/05/2022

02/05/2022

02/05/2022

02/05/2022

02/05/2022

02/05/2022

03/05/2022

03/05/2022

03/05/2022

03/05/2022

05/052022

06/05/2022

08/05/2022

13/05/2022

13/05/2022

1489-3
Conta corrente 394920

rEsJrdioaendimento, bb‘combr/aapj/hemeAp j4.bb?tokenSessa

Consuitas - Extrato de conta corrente

ASSOCIACAGD SUBSOFMDCAPMBC

0000
1489

0000

1489

1489

1489

0000

1488

1489

5271

1489

Lote
00000
99015

13105

89015

88015

89015

298015

13108

13105

13105

13105

13105

13105

29015

13105

13105

13105

13105

13105

13105

99015

13105

05271

01489

de 28/04 /2022 ats 13/05/2022

Histérico
000 Sakdo Anterior

870 Transferéncia recebida

Documento

551.439.000,190,140
28/04 1489 180140-0 PMBC FMDCA mov

362 Pagamento conta |uz 42.801
CELESC DISTRFBUICAOS.A.
8707 feréncia recebida 551.489.000,005.30?

02/05 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
470 Transteréncia enviads

02/05 0795 14107-0 ANA PAULA MANJ

550.795.000.014.107

470 Transteréncia efviada 551.707.000,026,313
02/05 1707 26313-3 JOYCE WEBER sa

470 Transteréncia eme scla 553.164.000.023.767
02/05 3164 237671 CLENICE DE oL

393 TED TranstE etr.Disponiv 50.201

104 3523 I o ovana pos santo

393 TED Trans tetr.Disponiy 50.202
033 1242_ MANUELA BRASIL Do

343 TED TransfElety Dispaniv 50203
104 0921- CATIA BIBIANO DOS

393 TED Transtflet Dispaniv 50.204
1040921 [ € acvANE carposo

393 TED Transf Elatr Disponiy 50208
260 mm- JESSICA APARECIDA

393 TED Transf Elety Disponiv 50.208

104 3523- VANESSA FIORN|

120 Transferldo para Poupancs

03/05 1489 5101052848 LEOCADIA PIFFE

551.489.510.105 284

361 Pgto coma agua 50.301
EMASA - BALN CAMBORIU

108 Pagamento de Boleto 50,302
KT1 TECHNOLOGY AND INNOVATION

393 TED Transt Elery Disponiv 50.303
136 1301 0003861 73000190 J F DE FRANCA

109 Pagamento de Bojete 50.304
spB

393 TED Transt Elatr Dispaniv 50.305
748 2608 027705637000130 SHELTER COMER

353 TED Transf Eietr Disponiy 50501

341 7365 000080249000154 RESCAROL| com
470 Transferéncia enviada 551.489.000.005 307
06/05 1489 5307-4 APAE BALN CAMB

363 Pagtlo conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL

50.901

370 Transferénc d receblyga

13/05 5271 137516-4 ASSOCIACAD DE

555.271.000.137 518

44 Transferénda enviada

13/05 5271 137516-4 ASSOCIACAO DE

555.271.000.137 518

2
\

G3381310525468?SD1 2

13/05/2

Valor R$

45.02635¢C

6.20004 D

879.12C

3.87590 D

258085 D

2202,18D

3528688 D

2718830

289233D

289233p

161068 D

410857 D

3.750,00 D

980,36 D

300,00 D

1.818,00D

44798 D

1.13790D

BOESE D

2435320

22907 D

M
&

-
~
o

1.118,38 D

022 10:55.57

Saldo

3B.736,31 ¢

1300408 ¢

455984 C

1.088,80 C

0

12/NEMnAn 14 ==



P e ASSOCIA E PAIS E AMIGOS ‘
e 2 DOS EXCEPCIONAIS DE BAL NEARIO GAMBORIU

TR escola@apaebalneariocamboriu.org.br

Ap AE diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriii — SC - CEP: 88330-478

F‘wmﬁxr
T B,

DECLARACAQO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 45.026,35 relativo a parcela
n° 02 do Termo de Colaboragdio FMDCA n® 08/2021, recebido do municipio de
Balneario Camboriti, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se
destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis da APAE, permanecendo a
disposigdio dos orgéos de fiscalizagdo que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentag@io comprobatoria da realizagdio das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 13
dias do més de Maio de 2022.

Q&wﬂzﬁﬁ%@

Margld uckstegge

05



APAE

hsw T

el » ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS .
ities £ st DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
e B3 o escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretor Ineariocamboriu.org.br
APA www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
ol Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
e _w;:‘:___’ Aﬁ - Rua: 1926, n” 1260 — Centro - Balneario CamboritG - SC - CEP: 88330478
Oficio n® 55 Balneario Camboriu (SC), 13 de Maio de 2022.

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestacdo de contas do Termo de Colaboragdo firmado com o FMDCA —
Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 08/2021, referente a 3*
Parcela para o Programa de Avaliagio, Acompanhamento e Atendimento
Interdisciplinar de Criangas entre 0 a 5 Anos e 11 Meses com Atraso no
Desenvolvimento Global ou com Deficiéncia Intelectual, no valor de R$ 45.026,35
(Quarenta e seis mil e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagdo de Contas foi publicada no enderego
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 13 de Maio de 2022.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos € estamos a
disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

@ 4 Q :
Mamwﬁckst%g:%ﬁ Qoe

Presidente APAE/BC



APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBO RIU

escola@apaebalneariocambori u.org.br

di_reto_rm@apaebalncaripcnmbori_u.or_g.br
APAE www.baineariocamboriu.apaebrasiLorg.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associa¢do de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.380/0001-4 , declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 45.026,35 mediante ao Termo de Colaboragdo FMDCA n° 08/2021 firmado com o
FMDCA — Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente, foi aplicado nos fins para os
quais foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano de Aplicagdo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestagdo de contas.

Em: 13/05/2022

Conselho Fiscal: Conselho Fiscal:
Nome: Judite Haake Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko

CPF: [ cer : [
RG: I e I

Conselho Fiscal:
Nome: Tereza Cardozo
CPF;

RG: I
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https://autoatendimento2.bb.com.br/aapy/homeApj4.bb/tokendessao=

G338281353985673012
28/04/2022 13:58:43

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/04/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.58.43
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A.
Codigo de Barras 83630000062-4 90040162000-1
00101020228-9 76582383125-8

Data do pagamento 28/04/2022
Valor em Dinheiro 6.290,04
Valor em Cheque 9,00
Valor Total 6.290,84

DOCUMENTO: @42801
AUTENTICACAO SISBB:
7.2F2.(83.81B.4EA.EA8

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490672 EDLA APARECIDA SENS

Transacgéo efetuada com SUCESSO0.

28/04/2022 13:56:14
28/04/2022 13:58:43

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

0¢

28/04/2022 17



Celesc Distribuicao S.A Conta de
Av ltamaratl, 160 - - Florlanopolis

CNPJ: 08.336.783/0001-80 Insc. Est.; 255266626 Energia Elétrica

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

CP.J 76.698.380/0001-41
R 1026, 1260
CENTRO (BC) - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478

Ciassificagio: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCI]
Tensdo nominal ou contratada (V): 220 /380
Limites adequados de tenedo (V) 2022 234

Grupo de Tensdo: B Tipo de Tarifa: Convencianal

DADOS DA MEDICAO Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R$) Valor (RS}
Equipamento: RG 3370825 Consumo 6.6828 0,725168 4,851,45
Unidade de medida: KWh Cons Tp Bandeschidr 1.321,02
Origem da leitura atual; LIDA Subtotal (RS) 6.27247
Data da leitura anterior: 14/03/2022 Langamentos e Servigos
Data da leitura atual: 12/04/2022 Cosip 17,57
Data da préxima leitura; 12/05/2022 Subtotal (R§) 17,57
Niimero de dias faturados: 29
Leitura atual: 21853
Leltura anterior: 15125
Constante de faturamento: 1,00
Consumo medido no més: 6828
Consumo faturado no més: 6828
Fator de poténcia: 0,96

HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh
AP0 MebZ0H  nf203  W20H AgeDX SeUINA1  DubRRl  NowEndY Derdd) JaniNE? Few2022 Menl02l
6249 5727 5918 6642 4032 6117 5586 5408 6365 3159 3738 7004

Mensagens:

Em atendimento 3 Lai 1200772008, dos og debiios da dis anergla elstica doano de 202
Bandeira Escassez Hidrica vigente ats 15/04/2022 (exceto para consumidores que

pussuem o banaficio da Taria Social). Bandai Verde vigenis a partir de

12022 para todos o8 congumidares.

Composigio do Prego em RS (Arl, 31, Res, 166/05): .

DISTRIBUICAD [ENC.SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAD | TRIBUTOS | Soma Demonst,
733,88 620,35 2.990,85 258,50 1.668,78 6.27247

INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE

MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEl 10.438/02) E ATUALIZAGAO MONETARIA COM
BASE NO IPCA A SEREM INCLUIDDS NA PROXIMA CONTA.

_ INFORMAGAO DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALIQUOTA | VALOR DO IMPDSTO
IcMS R$ 6.27247 25,00000% RS 1.568,11
lcorms  [Rs 470435 1,76000%(RS 82,80
|PIS RS 4,704,356 __ D,38000% RS 17,87
| RS RS
CERTIFICO que o NUONILD _ constante
deste documento foi_puiatrads e aceito
i RESERVADO AO FISCO PERIODD FISCAL:  14/04/2022
93A9 BASZ EBCT 51 A5 EC41 DF{I? D96D.54C6




INFORMAGCOES AO CONSUMIDOR

Energia Elétrica oferece perigo. Para mexer nas instalagbes slétricas procure sempre um eletricista.

. E de inteira responsabilidade do Consumidor, a qualguer tempo, a atualizagio cadastral da unidade consumidora e a adequacéo técnica e de
das instalagdes elétricas, conforme normas expedidas pelos orgaos oficiais competentes, pela Associagdo Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou
outra entidade credenciada pelo conselho Nacional de Metrologia, Normalizagdo e Qualidade Industrial - CONMETRO, e das normas e padroes do
concessiongrio postos & disposicio do interessado.

. As informagdes sobre as condigdes de fornecimento, tarifa, produtos, servigos prestados e tributos encontram-se a sua disposigao, em nossos escritorios.

. Pagamentos efetuados com cheque sd terdo quitagdo valida apds compensagio.

. Tele-atendimento: 24 horas para solicitacdo de servigos comerciais e para informacoes sobre falhas no sistema elétrico.

Celesc Distribuicao S.A
Av ltamarati, 160 - -
CNPJ; 68.336.783/0001-50 Insc Est © 255266626
celesc@celesc.com.br
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ENDEREGO DE ENTREGA
R 1926, 1260

CENTRO (BC) - BALNEARIO CAMBORIU - ST - 88330478

ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R 1926, 1260
CENTRO (BC) - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 83330-478
LOGAL: 1766 ETAPALIVROISEQ.: 08/017862/61

INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA
Periode de referéncia da apuragio: D022 D022 META  TRIMEST. ANLAIS

DIC - DURAGAD DE INTERRUPGAQ INDIVIDUAL {hy 0.00 000 7.00 (1 0.00

FIC - FREQUENCIA DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h): 0.00 0,00 4.00 .00 0.00

DMIC - DURAGAD MAXIMA DE INTERRUPGAD INDIVIDUAL (R} 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

EUSD - Valor Enc, Uso Sist. Distr (RS) 91549

DICRI - da Intarmu individual Dia Critico 13,00 .
A e Wik GONTA DELUZ EVENTURIS INDICADORES DE CONFORMIDADE DOS NIVEIS DE TENSAO:
WVIOLAGOES DA META DOS INDICADDRES DIC, FIC, DMIC E DICRL TENS. CONTRATADA MINIMA MAXIMA
E DIRETO DO CONSUMIDOR SOLICITAR APURAGAO DOS INDICADORES Dic, FIC, DMIC E it 202V 239y
DHCR), A QUALOUER TEMPO,

0800 048 0120 - CELESC

0800 D48 0196 - EMERGENCIAS

0800 048 3232 - OUVIDORIA

167 - ANEEL (LIGAGAO GRATUITA DE TELEFONES FIXOS)

"OUTRAS INFORMACOES AO CONSUMIDOR

MOTIVO DA DEVOLUCAO
rm I u.nusemf_ Dm}umumarmvz
[ I | B a N
~ =
INFORMAGOES OPERACIONAIS
ILOCAL: 1706 ETAPAILIVROISEQ.: 08/017962/61 EQUIPAMENTO DE MEDICAO: 3370925 LEITURA DO MEDIDOR: 21953

IASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

[ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R 1926, 1260
CENTRO (BC) - BALNEARIO C RIL - SC - 85330478

AUTENTICAGAD MECANICA




02/05/2022 15:56 Banco do Brasil
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Trénsferénc-i_a entre i;t;;ltas diversas

Debitado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1488-3

Conta corrente 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 394920

Valor 678,12

Destinagdo 1]

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/05/2022 15:54:55

JB4380679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2022 15:56:10

Transacdo efetuada com Sucesso.

Transagao efetuada com st por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

~ (gnliopadtida. wf.ao colive Ao colabsrodeno.
\fﬂmﬂ},\a,&mm

hittps //autoatendimento bb,com.br/apf-apj-autoatendimentofindex htmi v=2.3 55#/template/~ 2F pendencias~2F GT PY.bb%3F disponivel Celular=sim
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Transferéncia entre contas diversas . — '
Debitado
Nome ASSOCIACADO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome ANA PAULA MANJABOSCO
Agéncia 795-1
Conta corrente 141070
Valor 3.875,90
Destinacdo 0
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/05/2022 09:39:45
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2022 09:46:05
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JB420679 EDLA APARECIDA SENS.
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.6%8.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2022
[ T%dge Fome 0o Foncionkne (si:[o ] Teparamanio el |
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA (05) Admissao: 17/03/2014
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 140,10 4.345,62 %
92 | TRIENIO 2,00 260,74 H
998| 1.N.5.8. 10, 44 481,06 H §
999 | IMPOSTO DE RENDA 22,50 249,40 ‘g
2
k. -
2
Pl
o
Bl
— §
5
Tolal de Vencimentos Tedal de Dascontos ’
4.606,36 730, 46 ‘ g
Agéncia: Vorlids ) 3.875,90 ‘
Eal#rio Hase Fal Contr. INSS Base Cale. FGTS F.G.TS do Mds Base Calc. IRRF Faix IFRF
4.345,62 4.606,36 368,50 3,935,711 225D
- cdnstante :
| ;
o e eaceito :
) deste documenta fot €
EM_Od /.95 [ 20k
] X AL 3L
Assinatura =
Cargo
i s
2 affR 02/05/2022 09:
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome JOYCE WEBER SANTANA

Agéncia 1707-8

Conta corrente 26313-3

\alor 258085

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/05/2022 09:39:29

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2022 09:46:05

Transag8o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASS0OC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2022
[~ Lodgo  Wome do Funconbng [%i:0e] Theparamanto £ T —
76 JOYCE WEBER SANTANA 411010 5 1
AUXILIAR DE ESCRITA“RIO (06) Admissio: 19/03/2018
Codigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NCORMAIS 200,10 2.807,50 ]
92| TRIENTO 1,00 84,23 g
398| I.N.5.5. 8,85 256,00 § 2
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 54,88 : £
i 3
g g
g 3
] =<
2
£
3
2
5
2
o
Tatal do Vencmenins Total de Descontos
2.891,73 310, 88 HI i
Agéncia: Veortguida T 2.580, 85 |
Salisio Base Sal. Conir. INSS Base Cale. FGTS F.G.TS do Més Base Calc. IRRF Fains RRF
2.807,50 2.891,73 2.881,73 ) 231,33 2.635,73 7,50

CERTIFICO que o_YUJ g;_!: TonStante

. - deste documento foi Mﬁ aceifo

? of R 02/05/2022 09:
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G336020939425022026
g 02/05/2022 09:46:05
Transferéncia entre contas diversas : _ . -
Debitado
Norme ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBGC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome CLENICE DE OLIVEIRA FIOR!
Agéncia 3164-X
Conta corrente 23767-1
Valor 2.202,18
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/05/2022 09:39:06
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2022 09:46:05
Transagdo efetuada com sucesso.
Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS. T
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCTONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2022
| taEs W do Fndenane —TED Tepariaments L —
186 CLENICE DE OLIVEIRA FICRI 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA (10) Admissao: 01/02/2022
Codigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220,00 2.400,00 2
998| I.N.5.S. 8,24 197,82|| &
Pz
. §
I
I
|
=z 2
<
Y
5
g
Tolad da Vencimeanlos Total da Desconlos l
2.400,00 197,82 ’ 3
Agéneia: vilorLiquid [ 2.202,18 |
Salino Base Sal. Contr. INSS Bass Cdle. FGTS FGTS doMaa Bass Céle IRRF Faixa IRRF
2.400,00 2.400,00 2.400,00 192,00 2.04:2,50 P50

—_ CERTIFICOqueo Aff\VWQ constane
deste documento foi_P_u_LW aceito

/.

Assinatura =

Cargo:

iy

1 of 8 02/05/2072 N9-44
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1488-3

Conta corrents 394920 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEC

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=b

Creditado
Banco 104 CAIA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 3523 CAMBORIU
gunta corrente (com 86235
cPF I
Nome favorecido GIOVANA DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  50.201
Valor 352868
Destinagdo 0
Data transferéncia 02/05/2022
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagio SISBB  EA33A626C02BCACC
2 Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/05/2022 09:40:18
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2022 09:46:05

Transacdo efetuada com sucesso.

ASS0C. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Bbril de 2022
[ Codge  Nome oo Foncondng. [#4:19] “Tiepanaments. L
56 GIOVANA DOS SANTOS 411010 6 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (16) Admissdo: 14/04/2015
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220,00 3.180,00 E
92| TRIENIO 2,00 190, 80 H
250| REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 130,09 B 2
105 | HORAS EXTRA NCORMAL 30,00 650,45 §
A5G T . N.5.5. 10,05 417,36 <
J| IMPOSTO DE RENDA 15,00 205,30 : @
§
= I
m
B
=4
.
a
Total da Vencimanios Total da Desconios ’
4.151, 34 622, 66 H} §
Agéncia: valor Liquida C:> 3.528, 68 | .
Saldrio Base Sal Contr, INSS Base Calc. FGTS FGTS do Mis Base Ciic. IRRF Faixa IRRF
3.180,00 4.151,34 4,151, 34 332,10 3.73%8,9 15,00
) 2 cgpﬁﬁr‘n que o NiVizA  constdrte
*** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 12 DE MAIQ *=+ . ;
deste documento foi e aceito
s : : M0 ot
= Assinatura =
' 1
Cargo: ]
4 of 8 02/05/2022 09::
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DOC ou TED Eletrénico = :
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMOCAPMBC
Creditado
Banco 33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Agéncia (sem DV) 1242 ITAJAL - SC
Conta corrente (com
ov) 10812780
cPF —
Nome favorecido MANUELA BRASIL DOS SANTOS OLIVEIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  50.202
Valor 271983
Destinagéo 0
Data transferéncia 02/05/2022
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  2A78C7F43523BIF5
Y Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/05/2022 09:40:48
JB490679 EDLA APARECIDA SENS AR T
CERTIFICS que o constante
Transago efeluada com sucesso. F y
deste documento foi_2x 008 e aceito
Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS. =" o .
= Agsinatura = -
Nome: R |
ASS0OC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Cargo-
CHNPJ: T76.698.380/0001~41 CC: GERAL i ] ensal
Mensalista - Abril de 2022
e e e T i T T
195 MANUELA BRASIL DOS SANTOS OLIVEIRA 223810 a 1
FONQAUDIOLOGA (15) Admissdo: 07/03/2022
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATIS 220,00 3.045,00 é
598| I.N.S,5. 9,01 274,39 :
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 50,78 8 g
]
e £ 5
§ 5
1
p 3
£
=
2
E
g
§
z
e
3
(=]
Tote de Vencimenios Totsi de Descontos
3.045,00 325,17 ‘ g
Agéncia: Valor Liquido |:> L B ] ‘
Sakdrio Base Sal Condr, INSS Base Cile. FGTS FGTS do Més Base Calc, IRRF Falua IRRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 243, 60 2.581,02 7,50
50of 8 02/05/2022 09
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DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (gem DV) 821 BALNEARIO DE CAMBORIU
ga)rta carrente (com 216270
cpF I
Nome favorecido CATIA BIBIANO DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nomero documento  50.203
Valor 289233
Destinagdo o
Data transferéncia 02/05/2022
"C"-CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  2D5D31DBAB45F272
o Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/05/2022 09:41:21

JB490678 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

02/05/2022 09:46:05

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

AS50C, PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2022
5 =T To -1 TeparErants T
172 CATIA BIBIANO DOS SANTOS 251510 9 1
PSICOLOGA (09) Admiss&o: 01/02/2022
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATIS 220,00 3.289,00
998| I.N.5.5. 9,23 303,67
999 IMPOSTO DE RENDA 15,00 93,00
Total de Vencimanios Tois! de Dasconfos
3.289%,00 396, 67
Agéncia: Vel Uz 2.892,33
Saldrlo Hase Sal. Corfl T|F|CO quaeeeuc consgianic Base Gl IRRF Fait IRRF
3.289,00 3.289"{{}0 3.289,. 263,12, 2-:985,33 15,00
este documento 1o

Daclaro ter recebido a mmportancia liquida discriminada neste recibo

Assinatura do Funcianario

6 of 8

02/05/2022 09
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DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU
Conta corrente {(com
DV) 8113083659
CPF |
Nome favorecido ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA
Finalidade CREDITO EM CONTA
NOmero documento 50204
Valor 289233
Destinagdo 0
Data transferéncia 02/05/2022
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticag@o SISBE  9FAS9017FSA48001
— Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/05/2022 09:42:18
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2022 09:46:05
Transagdo efetuada com sucesso.
Transacao efetuada com sucesso por: JB430679 EDLA APARECIDA SENS. o
ASSOC, PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista 2bril de 2022
) Grme g0 T oo TE Treranarmens. Tl |
171 ELLACYANE CARDOSCO SOARES ROCHA 251605 6 1
ASSISTENTE SCCIAL (12) Bdmissao: 01/02/2022
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220,00 3.289,00 g
998| 1.N.S.5. 9,23 303,67 || &
992| IMPOSTO DE RENDA 15,00 93,00 ‘E 2
g 3
g E
£ s
b
~ l_g, ]
fE: k-4
H
&
§
.8
3
5
£
&
Total de Vencimanios Tolnl de Dascontos
3.289,00 396, 67 i
Agéncia: valor Liguido = 2.892,33
Seidno Beso Sal Contr. INSS Base Cale. FGTS FGTS do Mis Base Cslc, IRRF Faixa IRRF
3.289,00 3.289,00 3.789,00 263,12 2.985,33 15,00
CERTIFICO que 0 B ___conslante
=" . ~deste documento foi e aceito
EM [
Assinatura = Cﬁ E
Nome [ . K
Cargo: Kggj lt
7 of 8 02/05/2022 0¢
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DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrents 394920 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - |P

Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (com
DV) B20537349

cre E—

Nome favorecido JESSICA APARECIDA FORTUNATO

Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documente 50205
Valor 161068
Destinagédo 0
Data transferéncia 02/05/2022
"G" - CPFICNPJ
diferente
Auterticacdo SISBB  26F1 EB9915689832
— Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/05/2022 09:42:41
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/05/2022 09:46:05

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagho efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORID ]
CNPJ:  76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2022
T Ve m oo — — e —
173 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 51432¢ 9 1
AGENTE DE SERVIA$OS GERAIS : Admissio: 01/02/2022
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 220,00 1.750,00 £
998[ 1.N.5.5. 7,96 139,32|| £
§ B
I -
g |3
g 7
[ <
£
E
g
g =
£
b
o
g
&
= Total da Vencimanios Total s Davcontes (
1.750, 00 139, 32 ‘”l 2
Agéncia: Vel Lo 2 1.610,68 7
Saldrio Base Sal. Conir, INSS. Bavo Cale FGTS FG.T5 do Mes Basa Cale. IRRF Fama IRRF
1.750,00 1.750, 00 1,750, 00 140,00 1.421,09 0,00

= ——CERTIFICO que o MAVMA _ constante )
deste documento foi_ gy NTHE e aceito

02/05/2022 09-44

of 8




02/05/2022 15:56

Banco do Brasil
3 G331021553736184017
. 02/05/2022 15:56:46
S
DOC ou TED Eletronico . R
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBEC
Creditado
Banco 104 CANA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 3626 PORTAL DE SAQ JOSE -PR
Conta corrente (com
oY) 245020
CPF ]
Nome favorecido VANESSA FIORINI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 50.206
Valor 4.108,57
Destinagéo 0
Dala transferéncia 02/05/2022
“C"- CPFICNPJ
diferente
Autenticagdio SISBB 3DSB414DB5S7C36B6
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/05/2022 14:37:12
) JB480679 EDLA APARECIDA SENS omé%zzR%ﬁﬁE .
Transagdo efetuada com sucesso. 0 que 9 : COﬂS[aﬂte
deste documento foi e aceito

Transagio efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

ASS0C. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNBJ: 716.698.380/0001-41 CC: GERAL Cargo
Mensalista ri e VAP
[ Codgo  Wame g6 Fonclonang T — Depanamenia el |
52 VANESSA FIORINI 251605 6 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissio: 01/02/2015
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 140,10 4.735,35 8
92 | TRIENIO 2,00 284,12 -
28| 1.N.5.5. 10,74 538,90 ¥ |§
IMPOSTO DE RENDA 22,50 372,00 13: £
£
o <
g
2
g
E
g
i
®.
5
e
2
{a]
Todal de Vencimentos Total de Descontos
5.019,47 910, 90 ' g
Agéncia: Valor Liguide !;5 4.108,57 \I
Sslino Base Sal. Contr. INGS Base Calc. FGTS FG.TS do Més Base Céle. IRRF Faika IRAT
4.735,35 5.019,47 5.018,47 401,55 4.480,57 22,50

hitps://autoatendimento.bb.com, br/apf-apj-autoatendimento/index htmi 7v=2.3 55#templ ate/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb% 3FdisponivelCelular=sim
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Aplicagéo em poupanga

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 394920

Creditada

Nome LEOCADIA PIFFER DA SILVA

Agéncia 14893

Conta corrente 510105284-8

Variaggo 51

Valor 3.750,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/05/2022 075519
JBA490679 EDLA APARECIDA SENS 03/05/2022 08:09:31

Transag#o efetuada com sucesso,

Transacdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

J1

A nfA 03/05/2022 (



RECIBO

R$ 3.750,00

Recebi de APAE - Associacdo de Pais e Amigos
dos Excepcionais, pessoa juridica de direito privado sem fins
lucrativos, insrita no CNPJ MF n° 76.698.380/0001—41, com
sede e foro na Rua 1926, n% 1260 - Centro - Balneario
Camboriu/SC, a quantia acima algarismada, por meio de
depésito bancario, correspondente ao pagamento do aluguel
da casa n° 1688 da Rua 1926, nesta cidade, referente ao méas
de 01/04/2022 a 30/04/2022, dando quitacao da quantia.

Balneario Camborit(SC), 3 de maio de 2022,

ilucr,a.oké_ };é?x//ﬂn dawﬂ

LEOCADIA PIFFER DA SILVA

CERTIFICO que o__ N\Lzp) constante

deste documento foi . .e_ac_:eltq _

2\ (QF <K

= Assinatura =
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£

i b e

Pagamento de outros convenios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@3/e5/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 08.09.31
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-9
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82620000009-7  96361027006-6
00600001069-4  86832204300-1

Data do pagamento @3/85/2022
Valor em Dinheiro 998,36
Valor em Cheque @,00
Valor Total 998, 36

DOCUMENTO:  @58301
AUTENTICACAO STSBB:
3.E63.597. EDC. 547, 79F

Assinada por
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transag&o efetuada com sucesso,

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

G335030803078059025
03/05/2022 08:09:31

03/05/2022 0?:4;2
03/05/2022 08:09:31

HUps./fautoatendimento. bb_com. br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessan:

3

NIMEMMNAA no an



Empresa Municipal de Agua e Saneamento

Y 4° Avenida, 250 - Balnedrio Camborid - SC
> SAC 0800 643 6272 - www.emasa.com.br
EMASA CNPJ' 07.854.402/0001-00
ES 4.21243.1 - 12/04/2022 10:03:27 " R
_ . wieit ghr/22
Fatura de Agua / Esgoto
00698683—8

APAE

R. 1926,126@
CENTRO

CEP: &833@4?& = Bulnem 'Lu Cca!bm w/SC

1550

(©) Whatsa_.s 24n (047) 3261 0000

9

Local izacac

001. 539, 0005, 614510, ) |

UNIDADE AUTONOMA POR CATEGORIA

Situacag do Faturamento

ENTREGA NO IMOVEL

Residencial Comercial Industrisl Publics  Total

@oe 0ol e @ge 0001

% 95599 5.47

CODIGO DEBITO AUTOMATICO 06986838
DAROS DO IMOVYEL HISTORICO DO IMOVEL
Hidrometiro : A19G086645 Mes Consumo  Leitura
L=atura mes ;1508 12/@4/2022 @3/2022 112 1401
ura ant. ¢ 1401 11/@3/2022 92/2022 31 1289
o SN0 : 107w 01/2022 32 1258
atgs de LDn‘?uIIiD: 3% d‘;a: 12/2021 g0 1226
edia mensq : n s
Média diaria : 3 nd 1L 29_21 92 1136
Faturamento : LIDO 18/2021 24 1044
THEELA TARIFARIA DESCRICAO DOS SERVIGOS FATURADOS
Falus Consuna E‘i i || Barvicos Valor Faturado
iy "I FATURAMENTO DE AGUA R$ 524,34
g _1'4 '-9[9 FATURAMENTO DE ESGOTO R$ 419,47 o
Il 25 450 |[TFPT - NAO RESIDENCIAL COMUM (84/2022) R$ 46,55

de

No

.

RTIFICO que o MXULO  constante

e aceito

documento foi

SII'B

2.

QUALIDADE DA AGUA

Referéncia:02/2022

| ndicadores
Lo

Turbidaz
—

No. Amosiras Medm \:alor Permitfido

u}t lJ

236 U 4 T\TU 5
;ab 1,76 Ml 025 2.0

‘l‘ ?155 tug a q!ﬁ
¥ 0,61 bl 0.7a .2

14 b i

1 b

nga:‘- as sl ises erigidas na eortaria ruero 2,914/ 2011 & no decveto munevo 5,440/2085 estac
diseonivels no esoritorio central da ERA. Inclusive as amslises senestrais.

INFORMACOES DE TRIBUTOS

TRIEUTES B5E TE TALOULD (R FLIGIOTR & ﬂ'ﬁ’ IWTH !
PIS RE 943.81 1, 00% R

COFINS R$ 943,81 a,eex R‘ e aa

; Me mmgum o) - -

Fm;a a sua parte. Elimine. potencims cmaduur'os do. m{asqmtu , Canio
'cmx:w d ﬁgua abertas de vasos de plantas e has entupidas.
M EE\ESN M‘ﬂé un dever de todos ‘nos ., Dengue matd. Nao fique parado.

Total & Pagar (R$)

R 996,36 @4/2022

82620000009-7 903618270006 @
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@69-4 86832204
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

https://autoatendimento.bb.com.br/aap)/home Apj4.bb?tokenSessao=

@3/05/2022 - BANCO DO BRASIL - ©8:09:31
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-8

BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
748911221400574726063070961510015898100000 30000
BENEFICIARIO:

KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION

NOME FANTASIA:

KTI TECHNOLOGY AND TNNOVATION

CNP1: @8.346.532/0601-97
BENEFICIARIO FINAL:

KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION

CNPJ: ©8.346.532/0001-97

PAGADOR :

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. BALN
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 58,382
DATA DE VENCIMENTO le/e5/2022
DATA DO PAGAMENTO @3/e5/2022
VALOR DO DOCUMENTO 300,060
VALOR COBRADO 300,00

NR . AUTENTICACAOQ 7.099.448.092.088.B47

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
6806 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490879 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

03/05/2022 07:49:42
03/05/2022 08:09:31

Trar do efetuada com

por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

o

03/05/2022 0



A% Sicredi |748-0

Recibo do Pagador
Beneficidrio Agéncia | Cédigo do Benelicidrio Espécie { Quantidade | Nosso nimero
KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION 2606.07.00615 REAL 22/100574~7
Nomeio do documento CPF /CNPJ Data de Vencimeanto Valor Documento
13280 08.346.532/0001-87 10/05/2022 R$ 300,00
(-} Descantos / Abatimentos () Qutras dedugoes {+) More / Multa (%) Outros acréscimos (=} Valor Cobrado
Pagador
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. BALNEARIO, CNPJ: 76.698.380/0001-41
Instrugbes Autenticagdo Mecanica
____________________ oy I B ST e R - Corle na linha shaino

“ 1 = »
ne Sicredi

748-0

74891.12214 00574.726063 07096.151001 5 89810000030000

Local de pagamanto

HEANE ARV ATRRHR

I

Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE EM CANAIS ELETRONICOS DA SUA INSTITUICAD FINANCEIRA 10/05/2022
Qonofoirle ‘Agéncia 1 Codigs do Benshiono =
KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION 08.346.532/0001-87 R. ADOLFO BATSCHALUER, 936 2606.07.09615
Data do D il N® do D Espédie Do, Aceite Dala Processamento Mosso Nimero
2710412022 13280 A N 27/0412022 22/100574-7
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor Documento
1 REAL RS 300,00
Instrugbes (lexto de responssbilidade do Beneficidilio) (-YDeecontos | Abatimentos
APOS VENCIMENTO CUBRAR MULTADE 2.00 %.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 0,09, (-} Outras dedugdes
{+) Mora / Multa
(*) Quiros acréscimos
P
(=) Vialor Cobrada
Pagador
ASS0C. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. BALNEARIO, CNPJ: 76.698.380/0001-41
BALNEARID CAMRORIL | Santa Catarinag
RUA 1926, N° 1260 ; CENTRO - CEP: 88330003
Sacator / Avalista
Autenticacio Mecanics FICHA DE COMPENEACAD y

o6



MUNICIPIO DE ITAJAIL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, Vila Operdria,
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

Numero e Série da NFS-e
00000001449 / A1

Data e Hora da Emissao
03/05/2022 10:51:31

Competéncia
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e e
Cadigo de Verificagdo
22YQ-801B
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 08.346.532/0001-97 Inscricdo Municipal: 287413
Nome fantasia: KTI
Nome empresarial: KTl - TECHNOLOGY AND INNOVATION LTDA
Endereco: ADOLFO BATSCHAUER, 936 - SALA 02 CEP: 88302-202
Bairro: DOM BOSCO Fone:
Municipio: ITAJAI UF: 8C E-mail: acavassini@kti.inf.br
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigao Municipal:
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: RUA 2450, 300 CEP: 88330-000
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C E-mail:
. DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
L .Gao de impressora
Periodo: 21/03 & 20/04
Vencimento: 10/05/2022
VALOR TOTAL DO SERVIGO: R$ 300,00
Cadigo do Servigo:
{9999 - Servigos sem Incidéncia de ISS
Natureza de Operagéo:;
701 - Operagdo imune, isenta ou ndo tributada (Simples Nacional)
Local da prestacdo do servigo
~=AJAl / SC - BRASIL
Ve..r Servigos Base de Célculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor 1SS
300,00 300,00 0,00 % 0,00 0,00
Desconto incondicional Descaonto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Outras retencbes Valor dedugées Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

- Consuite a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajal: hitp:/infse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CERTIFICO que o_MIW/Y constante

deste documento fol 1A e acelfo

Desenvolvido por Publica

Jt
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DOC ou TED Eletrénico

bebitado

Agéncia 1488-3

Conta corrente 394920 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMEC

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
ov)

1368 CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED
1301 UNICRED UNIAD

1549251

CNPJ 00.386.173/0001-80

Nome favorecido J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nomero documentoe  50.303

Valor 1.818.00

Destinacéo 0

Data transferéncia 03/05/2022

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  2B1719FBDACC2A69

Assinada por JD530385 MARGID R BUCKSTEGGE 03/05/2022 07:51:07
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/05/2022 08:09:31

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

nttps://autoatendimento. bdb.com.br/aap]/homeAp)4.bb7tokendessao=

Ve

03/05/2022 0!



MUNICIPIO DE ITAJAL Nimero e Sério da NFS-o
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA — -
Data e Hora da Emissado
Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria, 02/05/2022 14:23:09
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC Competéncia
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e .
Cédigo de Verificagdo
IVT7-V827
PRESTADOR DE SERVIGCOS
%ﬁﬂ#&mﬁw CPF/CNPJ: 00.386.173/0001-90 Inscrigao Municipal: 282894
Nome fantasia: J F DE FRANCA CONTABILIDADE
Nome empresarial: J F DE FRANCA CONTABILIDADE
Enderego: MARCILIO DIAS, 76 - SALA 7 CEP: 88301-560
Bairro: CENTRO Fone: 4733493078
Municipio: ITAJAI UF: 8SC E-mail: franca@francacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigéo Municipal:
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: RUA 2450, 300 CEP: 88330-000
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C E-mail:
e DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
senvigos prestados no mes de abril de 2022
VALOR TOTAL DO SERVICO: RS 1.818,00
Cadigo do Servigo:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares
Natureza de Operagao:
551 - Escritdrio Contabil (Simples Nacional)
Local da prestacéo do servico
L ITAJAI/SC - BRASIL
‘3Ior Servigos Base de Calculo Aliguota 1SS Valor ISS retido Valor 1SS
1.818,00 1.818,00 0,00 % 0,00 0,00
Deseonto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Outras retengoes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 1.818,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Percentual de impostos 8,21%
Valor Aproximado dos Tributos: Federais R$ 244,52 (13,45%) | Municipais R$ 44,18 (2,43%). Fonte: IBPT/empresometro.com br
OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)
- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: hitp://nfse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Desenvolvido por Publica

Nome:gé !mmd, L. ﬁggc@;ﬂﬁ% g
Cargo:_Fiun ol 1.0
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeAp)4.bb?tokenSessao=

| 5338030851213927013
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

@3/e5/2022 - BANCO DO BRASIL - ©8:54:22

148901489 |ee3
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-@

BCO BRADESCO S.A.

23793686049368603185249000161908789820000044798

BENEFICIARIO:

SDhB

NOME FANTASIA:

SoB

CNPJ: ©9,477.652/0001-96

BENEFICIARIO FINAL:

Sbe

CNPJ: ©9.477.652/0001-96

PAGADOR :

ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONALS D

CNP]1: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 50.304

DATA DE VENCIMENTO 11/e5/2e22

DATA DO PAGAMENTO e3/e5/2e22

VALOR DO DOCUMENTO 447,98

VALOR COBRADD 447,98

NR . AUTENTICACAD 7.6B6.8DC.A4F5.743,.368

Central de Atendimentoc BB

49084 0001 Capitais e regioes metropolitanas

9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

@808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

@see 729 eess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por ' JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/05/2022 08:52:11

03/05/2022 08:54:20

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efeluada com sucesso por; JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

J;

03/05/2022 (



Bradesco 237'2‘ Comprovante de Entrega

Cedente Ageéncia /Codigo Cedente | Observagbes:
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 3686-2/0001619-5
Sacado Nosso Numero
ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC - 1033573 009/36860318549-8
RUA 1926 1260 Data de Vencimento
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORI SC 11/05/2022
Dta Documento | Espécie| Num. do Documento Valor Data Assinatura do Entregador
27/04/2022 DM 38124 Parcela 1 447,98
Data Assinatura do Sacado

Recebi(emos) o Bloqueto/Titulo
com as caracteristicas acima.

APQS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA.

APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 8,96 MORA/DIA DE 0,90
VALOR TOTAL VENDA R$ 447,98

NF 38124 CLIENTE 1033573 CARGA 0

"Direitos creditorios decorrentes da presente duplicata foram cedidos
fiduciariamente aos debenturistas da 12 emisséo do Grupo Pereira S A"

Bradesco 237-2

Recibo do Sacado

Local de Pagamento Pagavel preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso. Vencimenta
11/05/2022
Cedente Agéncia/Cddigo Cedente
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.477.652/0022-10 3686-2/0001619-5
Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
27/04/2022 38124/1 DM N 27/04/2022 009/36860318549-8
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade Walor (=) Valor do Documento
9 R$ 447,98

Instrugbes (Todas as informagdes deste bloqueto séo de exclusiva responsabilidade do cedente.)

APQOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA.
APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 8,96 MORA/DIA DE 0,90

VALOR TOTAL VENDA RS 447,98

NF 38124 CLIENTE 1033573 CARGA 0

(-) Desconto/Abatimento

(=) Outras Dedugdes

(+) Mora/Muita

(+) Outros Acréscimos

{=) Valor Cobrado

Sacado ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC
RUA 1926 1260
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/A

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Autenticacao Mecanica

Bradesco 237.2| 1379368604 93686.031852 49000.161908 7 89820000044798

Local de Pagamento Pagavel preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso.

Vencimento

Cedente

SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.477.652/0022-10

11/05/2022
Agéncia/Codigo Cedente
3686-2/0001619-5

Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Dala do Processamento Nosse Numero
27/04/2022 38124/1 N 27/04/2022 009/36860318549-8
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
] RS 447,98
Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto sdo de | respe bilidade do cedente.) (-) Desconto/Abatimento
{-) Outras Dedugdes
(+) Mora/Multa

APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA.
APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 8,96 MORA/DIA DE 0,90

VALOR TOTAL VENDA R$ 447,98

NF 38124 CLIENTE 1033573 CARGA 0

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC - 1033573 CNPJ: 76.698.380/0001-41
RUA 1926 1260
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU 5C

Sacador/Avalista

Autenticagio Mecéanica

ISR W

Ficha de Compensagao

Al




|[RECEBI (EMOS) DE SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AD LADO,

|sEm como

QUE 08

FORAM

O ACEITE DA PRESENTE PARA

TODOS OB EFEITOS LEGAIS.

|DATA DE RECEBIMENTO

e T

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC

NF-a
vo. 000.038.124
sERIE 100

' DANFE |
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA_ FISCAL
Ch
CHAVE DE ACESSO
0 - ENTRADA
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA i iadia 1 \ 4222 0409 4776 5200 2210 5510 0000 0381 2411 1541 3239
Av: Marginal Leste (BR10O1 Em 133)
centro - BALNEARIO CAMBORIU/SC
CEF: 88330116 - FONE: 6740032700 No. 000.038.124 | ;.. 1ta de autenticidade no portal nacicnal
sirte 100 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
rosn 1 de 1 no site da Sefaz Autorizadora
[smromeza DA oPERACKD T — PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
‘VENDJ\ DE MERCADORIA ADQUIREC TERC 342220082867127 - 27-04-2022 14:13:29
|
INSCRIGCRD BSTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIE. }E.n.r.a. 1
257199900 | 09.477.652/0022-10
|
DESTINATARIO/ REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL C.N.P.J./C.B.F. DATA DA EMISSAO
ASS5 DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC 76,698,380/0001-41 27-04-2022 14:13:23
|
| ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO |cer DATA DA SAIDA/ENTRADA
|RUA 1926, 1260 CENTRO 88330478 |27-04-2022 14:13:23
wowrctero FONE/FAX 63 INSCRIGAO ESTADUAL ) [HORA DA SATDA !
I |
A~ ALNEARIO CAMBORIU 4733668105 |SC 1441327 :
FATURA/ DUPLICATAS
.cimma DO IMPOSTO .
|BASE DE CALCULO DO TCMS VALOR DO ICMS B.C. DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST |VALOR DO FCP V. ICMS UF DEST |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 447,98 76,18 0,00 0,00 0,00 0,00 453,38
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO pEscowre  |ouTRas A GRING |VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 5,40 0,00 0,00 447,98 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
|RAzi0 soCIAL FRETE POR CONTA DE |cODIGO ANTT  |BLACA DO VEfCULO |UF C.H.P.J,/C.E,F,
9- Sem Frete
ENDEREGO woniciezo Iw TMSCRIGAO ESTADUAL
| 1 |
GUANTIDADE ESPECIE HARCA | NUMERAGAO PESC BRUTO PES0 LIQUIDD
0,00 77,400 71,010 |
DADOS DOS PRODUTOS /SERVICOS
CODIG DESCRIGAQ ne/si fesT |cror | un, | quawt, V.UNIT, DESCONTO | V.TOTAL | BC.IcHS v.10M3 v.Ipr  [ercms [wrer
171896256800220/ BT TE UNT TIROL INT 1L CX12 04012013000]5102|UN 5.,0000 | 57,3600 0.000 . 286,80  286.80.] 48,76 0..00.17,00 0,00
¢ LIMP MR MUSCULO 400ML 00015102 UN 2.0000. 1 9.6900 1.40 17,98 17.98 3,08 0,00 117,00 0,00
Y NET. SPE. 450Me LY_PG. M. 438089128000 (5202 0 [ 2.0000.] ..24.9900 . Dol 29,98 0,00 117,00 |
L LIMPA AL BRILHOLAC 500ML 5,.0000 4,BEOO0 2,.00] 22400 22,4 0,00 87,00
(1622300119652 FERM PO ROYAL. 250G 21023000000/5102) UM 3.00001  6.1900 0..60 17871 0,00 (17,00
"» RRGE. MECTAR. 400G ABACART 20079390000 499200 ...08) 9.98 0,.00017.00
S00G MORAMGOL ] 933400058 ~2.98 117,00
i 2990000 :
OG BANANA 2007393000015102juN | 2,0000 %  4.%3%001 0,00 9,98 [,
POCE 10G AR COCO 20079930000 12,161 . 19,
DOCE NECTAR 400G CR UVA 20079994000 13.71)

CERTIFICO q

- |
deste documento foi Jc g e aFeito ‘

55

ue O_1

cons

‘DADOS ADICIONAIS

Nome:

Cargo:




Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao="/..

(5337031059645166012
03/05/2022 11:05:04
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC
Creditada
Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDIS.A
Agéncia (sem DV) 2606 SICREDI VALE LITORAL SC
Conta corrente (com
Dv) 37491
CHNPJ 27.705.637/0001-30
Nome favorecido SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS L
Finalidade CREDITO EM CONTA
Momero documente  50.305
Valor 1.137.90
Destinagio 0
Data transferéncia 03/05/2022
_ "C"-CPFICNPJ
£ diferente
Auterticagdo SISBB  18B80CBA4EEB3CDBE
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/05/2022 11:01:47
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/05/2022 110504

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
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R | II|| |l Ill“““l“l“‘ 'mllﬂlimlmlmlmli
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

SHELTER SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOSLTDA | (1 caroana @ Sttt

ALAMEDA KADIZ, 100 - ANEXO A INDEKO | 1 _sAiDA
TABULEIRO - 88348-059 e 4222 0527 7056 3700 0130 5500 1000 0054 1611 2120 2206
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

enodwins Guisigon

CAMBORIU - SC Fone/Fax: (47) 3268-7772 | N°. 000.005.416

Série 001 ; .
Folha 1/1 www nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 342220086606718 - 02/05/2022 16:44:05
INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJICPF
258375060 27.705.637/0001-30
DESTINATARIO /| REMETENTE =
NOME / RAZAO SOCIAL T:NFJ | CPF DATA DA EMISSAD
APAE - ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41 02/05/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua 1926, 1260 - Centro 88330-478 02/05/2022
UF IFQNE TFAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
rio Camboriu SC| (47) 3363-51086 16:44:00
FATURA / DUPLICATA
Num, 001
Venc. 02/05/2022
Valor R$ 1.137,90
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS IVALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T. WVALOR DO ICMS SUBST, TVALOR IMP. IMPORTACAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 i 0,00 0,00 0,00 1.137.91
[VN_C'R DO FRETE [VALDR DO SEGURO IDESCONTO OUTRAS DESPESAS WALOR TOTAL DD IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.137.91
TRANSPORTADOR /| VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA [CODBIGO ANTT PLACA DO VEICULO TuUF CNPJ | CPF
— (9) Sem Frete
i [MUNICIPIO [UF INSCRICAO ESTADUAL
L
[aumnamﬁ [ESPECE [W\RCA NUMERAGAO lPESO BRUTO PESGC LiQUIDO
0 0,000 0,001
DADOS DOS PRODUTOS | SERVICOS
Loea, DESGRIGAC DO PRODUTO / SERVIGO ncwmisH |orcsT[crop [ un | quant | VALOR T"VALOR T 'BCALC T VALOR TVALOR [ALIQ.Ty o i
_EOH0001 _|ELIMINADOR DE OLEOSIDADE (HIDROALL) -1LT _ |35079049| 0102 | 5102 | UN |  4,0000|  58,50] 23400f = 000} 000} | 0,00
| H1202  |OXIALL(HIDROALL)-1Kg __ ~ |28334090] 0102 | 5102 | UN |  4,0000| 114,25 457.00] 000 _ 0,00f 000f
| BO002  [REAGENTEDECLORO "~ """" """ |32041990| 0102 | 5102 | UN | 20000 _ 1550 _31,00] 000/  000f |000|
__BO001  |REAGENTEDEpH ~~  |32041990| 0102 | 5102 {UN|  2,0000) _1550) 3100  0,00] 0,00 _____|0o0|
CPODOD1 CLORO PREMIUM (CLORG ORGANICO 29336919{ 0102 | 5102 | UN 1,0000, 384,90| 384,90 0,00 0,00 0,00
ESTAB|LIZADO) - 10Kg
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Pedido: 5301 - SHELTER y
Referéncia: Orgamento #5678 constante
- DOCUM!IEENT%;EMIT;{)O POR ME m@%ﬁm l‘-%lﬂg S(I] = OE GaETéJéREQEITO A CREDITO
FISCAL DE IP| E 1SS deste documenj‘oqu
VOS2I 1E 40T 51
. EM_OJJ




02/05/2022 16:24

ORCAMENTO 5678

SHELTER  ghctter Produtos Quimicos - 27705 637/0001-30

Fabaw b Gl o

ALAMEDA KADIZ, 100 ANEXO A INDEKOTABULEIRO - CAMBORIU

VHSYS - ORCAMENTO 5678

-SC CEP: 88348059

Fone: (47) 3268-7772 E-mall: financeiro@peagah.com.br Site: https://www.peagah.com.br/

DADOS DO CLIENTE

VENDEDOR: SHELTER DATA: 02/05/2022

RAZAO SOCIAL: APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

CONTATO: Giovana

EMAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

NOME FANTASIA: APAE
INSC. ESTADUAL: ISENTO
TELEFONE: (47) 3363-5106
ENDEREGO: Rua 1926

NUMERO: 1260 BAIRRO; Centro
COMPLEMENTO: CEP: BB330478
UF: s5C CIDADE: Balneério Camboriti
DADOS DE CONTATO
Mome: Giovana Telefone:
WebSite: Celular;
E-mail
DADOS DO ORGAMENTO
FOTO DESCRIGAD QTDE. UN NCM V. UNIT. V. TOTAL
=
1. === EQH0001 - ELIMINADOR DE OLEOSIDADE (HIDROALL) - 1LT 4,00 UN 35079049 RS 58,50 RS 234,00
Z : H1202 - OXIALL (HIDROALL) - 1Kg 4,00 UN 28334090  R§11425 RS 457,00
B000Z - REAGENTE DE CLORO 2,00 UnN i 32041990 RS 15,50 RS 31,00
4, B0007 - REAGENTE DE pH 2,00 UN 32041990 R$ 1550 RS 31,00
5. B CPO0O001T - CLORO PREMIUM (CLORC ORGANICO ESTABILIZADO) - 10Kg 1,00 UN 29336919 RS 384,90 RS 384,90
DADOS DE PAGAMENTO
TOTAL DE QUANTIDADES 13,00 NUMERO TOTAL DE ITENS 5 produto(s)
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R§1.137,90
VALOR TOTAL DO PEDIDO R$1.137,90
Parcela Data Valor Pagamento
PARCELA 1 02/05/2022 RS 1.137,30 Ted

https://app.vhsys.com.bripublic/preview/orcamento/==AAAc7 M1UztJzUyNhOLJyOyRRDsyMDN1 QrTtoEKIO8SRJTNzZE|MxUztPzUyP58S/
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VISUAL PISCINAS

Ce.... .. CNP}:19.087.101/0001-70 IE:257184830 N° 006290
& ﬁ_fw ", Rua Manoel Leopoldo Rocha, 808 CEP: 88370-564 - Séio Domingos -
e s 02/05/2022
s Fone: (47) 3319-1414

Email: william@visualpiscinas.com.br
Vendedor: Maria Eduarda Ribeiro

A

APAE
Endereco:
Cidade:
Fone: ()
Contato:

Local de entrega: O mesmo.

ORCAMENTO

Item Descrigdo Un. Qtde. VI Unit. Vi Total
000192 ELIMINADOR DE OLEOSIDADE 1L - PROTEGER - HTH UN 4 42,90 171,60
001199 OXIALL 1KG HIDROALL PCT 4 129,00 516,00
001497 REAGENTE DE PH HIDROAZUL UN 2 15,80 31,60
001498 REAGENTE DE CLORO HIDROAZUL UN 2 15,80 31,60
000156 CLORO HYPO 10KG HIDROALL BL 1 494,00 494,00
TOTAL: 1.244,80
- SUBTOTAL: = 1.244,80
DESCONTO: 1 " = 00

TOTAL:

* FORMA DE PAGAMENTO:
Boleto 30/60 dias

s PRAZO DE ENTREGA:
Imediato

o GARANTIA:

+ VALIDADE DO ORCAMENTO:
5 dias

* OBSERVACOES:



IVANIR TERESINHA COSER - EFP | CNFJ 08 G063 1 Z2MH001 -32 | E: 255.063.350
(4T) 2306-5580 | 2388-5428 1 3266-4400 | 3340-2416 | BE51.2107 | B403.TENE

RUG 1EE Gaigia, 15 | Geaws | Cabonu | ST
marsrulifimararuipinsinas.com

" Vendedor: GREGORY DE MOURA
MONTEIRO

Balneario Camborit, 02/05/2022

A

APAE

Endereco:
Cidade:Balnedrio Camboril
Fone: (47) 47 8827-1320
Contato: REBECA

Local de entrega: O mesmo

Ref.: Orgamento 004146
Item Descri¢cdo Un. Qtde. VI Unit. VI Total
001664 ELIMINADOR DE OLEOSIDADE 1L - PROTEGER - HTH UN 4 40,00 160,00
011366 OXIALL 1KG HIDROALL PCT 4 110,00 440,00
000011 REAGENTE DE CLORO GENCO UN 2 15,00 30,00
000012 REAGENTE DE PH GENCO UN A 18,00 36,00
000001 CLORO ESTABILIZADO 10KG GENCO BL 1 480,00 480,00
[OTAL: _1.146,00
SUBTOTAL:
CONDICAO DE PAGAMENTO: DESCONTO:
A COMBINAR TOTAL:

PRAZO DE ENTREGA:
IMEDIATO

GARANTIA:

VALIDADE DO ORCAMENTO:
5 dias

OBSERVACOES:



Firefox

1afl

https://autoatendimento.bb.com.br/aap)/NOMEAP]4.DL FOREHSESSAL™

(332051437170318028

05/05/2022 14:55:48

[ o5

DOC ou TED Eletrénico '

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 30492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S A

Agéncia (sem DV) 7365 [TAJAVCORDEIRO

Conta corrente (com

ov) 800056

CHNPJ 00.080.249/0001-54

Nome favorecido RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  50.501

Valor 806,56

Destinagdo ]

Data transferéncia 05/05/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  S4E20635E3D9E39A

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/05/2022 14:35:28
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/06/2022 14:55:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
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IDENTIICACAD DO EMITENTE D ANFE
RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE
GAS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RODOVIA JORGE LACERDA KM 01, 1620 - ESPINHEIROS A CHAVE DE ACESSO
- CEP-88317-100 - ITAJAI - 0-ENTRAD 1 4222 0500 0802 4900 0154 5500 3000 2443 1610 3452 4684
CEP:88317-100 - ITAJAI - 8C
TEL: (47)3390-1800 o i Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-e
N 0002“316 fl.1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 003 ou no site da Scfaz Auwtorizadora
NATURFZA DF OPERACAQ PRUTOCOLO DE AUTORIZACAQ DEUSO
Venda 342220089103688 agﬂsnozz 11:09:16
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DD SUBST. TRIE, NP/ CPF
252840933 00.080.249/0001-54
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME  RAZAO SOCIAL CnPY O DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.33(]{_(1001-41 05/05/2022
ENDERECO BAIRRO | DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R 1926, 1260 CENTRO 88330-000 05/05/2022
MURICTPIO FONE 1 FAX oF THSCRICAD ESTADUAL TIORA DA SATDA
BALNEARIO CAMBORIU {47)3367-0636 SC 11:09:11
FATURA —
DADOS DA FATURA 244316 806,56 0,00 806,56
DUPLICATAS
[N DPLICATA L NERES  VALOR N DUPLICATA WENG VALOR | N DUBPLICATA VENC. " VALDR . | NDUFLICATA VENE. “VaALOR:
_j!ﬁll 04/06/2022 806,56
__ULODO IMPOSTO . -
BASE DE CALCLILO DO ICMS VALGR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ITMS SUBST, VALDR AMROIC DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 137,12 806,56
VALOER DO FRETE VALOTR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALGR DO 1P v;\l.o&rmﬂ.mm‘n e
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 806,56
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
BAZAQ SOCIAL FRETE PO CONTA CODIGD ANTT LACA DO VEICULD | UF EIEG
_RESCAROL! COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA 3 - PROP/REMT ANZIH09 SC 00.080.249/0001-54
ENDERECD MUNICIFID UF TNSCRICAD ESTADUAL
RODOVIA JORGE LACERDA KM 01 N 1620 1TAJAI SC 252840033
QUANTIDADE FSPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 DIVERSOS 166,400 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
pron sy |  DESCRICACDOPRODUTO/SERVICH = - 7 [ NEWE/SH S€sT jCrop| UNID. | QUANY, m\ﬁt@a Iz;a‘;g'o?rnm : ﬁ& 'cm‘ﬁ':’us i :\féﬁ: iy %
7 GLP ENVAS EM BOT P45 KG ONU 1075 GLP 27111911 060 |5656 UM 2,00 403,28 0,00 808,56 0,00 0,00 0,00| o,00| 0,00
2 KG 50,00 8,96
DESCONTO REPESAGEM=47.44
cOD. PRODUTO ANP: 210203001
UF DE CONSUMO: SC
P
DADOS ADICIONAIS

INFURMAGOES COMPLEMENTARES
Informacoes adicionais do interesse do Fisco: Basc de Calculo do TCMS Retido: R$ 0,00, Valor do
ICMS Retido: RS 45,36

ONU 1075 GLP 2.1 Declaro que os produtos perigosos estao adequadamente
classificados,embalados, identificados, e estivados para suportar 0s riscos das operacoes de
transporte ¢ que atendem as exigencias da regulamentacao
Trib Aprox. RS: 00,00 Federal e 137,12 Estadual. Fonte: IBPT 50i7eW

CERTIFICO que 0 _’r{_ﬁﬂ- | constante

documento fol
EM

dest:

RESERVADO A FISCO

asl

Q Assinatura =

S A0
(o1 X B

e aceito




Rescaroli

COMERCIO DE GAS

Itajai, 05 de Maio de 2022
Assunto: Cotacdo.

Prezado Cliente;

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -
APAE

A Rescaroli, dentro dos valores de respeito e transparéncia que opera junto aos seus
clientes, vem através deste comunicado informar a cotaglio de carga de Gas LP em
cilindro P45

valor carga P45 R$ 427,00

Formas de pagamento apés cadastro da empresa solicitante.

Dados para cadastro CNPJ, endereco, telefone e e-mail.

Cordialmente

)
Rescar “om. e ~ sp. de Gas Ltda. 00080249}0001'54:

RESCARGCLI Com. e
Transportes de G3s Lids.

-ioqavia Jorge Lacerda, n® 1620 -Km 0
Bairro Espinneiros - CEP 88317-101.
; ITAJAIl - SC




MAVEGAS COM DE GAS LTDA

Navegantes, 05 de Maio de 2022

Orgamento :

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais ( Apae BC)

Conforme solicitado, segue abaixo orgamento de carga de GLP de 45kg.

ITEM MERCADORIA VALOR
01 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ 450,00
DE45KG

[06.587.534/0001-421

I.E. 254.796.958

NAVEGAS COM. DE GAS LTDA.

Rua Jodo de Deus Carvaiho, n® 185
Bairro Santo Antdnio - CEP 88380-000
BALNEARIO PICARRAS - SC
L_ Fone: 0800-647-1705

CNPJ: 06587534/0001-42 INSC, ESTADUAL: 254796958
NAVEGAS COM DE GAS LTDA

JOAO DE DEUS CARVALHO 185 - BAIRRO: SANTO ANTONIO - BALN.PICARRAS-SC
(47)3342-2096 (47)3347-1013




NAJARA DOS SANTOS ME ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ:20.940.921/0001-41 (APAE)
[E:257.444.297

RUA JOAO DE DEUS CARVALHO,185 BAIRRO SANTO
ANTONIO -BALNEARIO PICARRAS SC

Tel 47 3347-1013

CONTATO: NAIARA DOS SANTOS
CARGO: PROPRIETARIO

DADOS BANCARIO:

BANCO : 033 SANTANDER
AGENCIA: 1614

CONTA CORRENTE : 13000600-8

ORCAMENTO

GUANTIDADE

GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME
01 45KG SGB R$ 450,00 R$ 450,00

FORMA DE PAGAMENTO FECHAMENTO
MENSAL BOLETO PARA 20 DIAS

SUBTOTAL R$ 450,00

VENCIMENTO DO ORCAMIEENTO EM
15/05/22

Na.Gro

NAIARA DOS SANTOS




Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeAp)4.bb tokensessao=e.

3 G2380610560401801
Pt Consultas - Emissao de comprovantes 06/05/2022 11:06:57
86/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:02:43
148901489 SEGUNDA VIA 0009

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
DATA DA TRANSFERENCIA 06/05/2022
NR. DOCUMENTOD 551.489.000.005.307
VALOR TOTAL 2.435,32

sassss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.387-4
MNR. DOCUMENTO 551.489.000.039.492
NR. AUTENTICACAD 3.602.9A0.130D.FOA.F98

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

TMMW awrle Do FETS

§e

1 af1 06/05/2022 1



Firefox

e ﬁ : G338061056040180025
e 06/05/2022 11:05:39
e e a1
Pagamento de cuiros convénios

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

96/05/2622 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.05.40

1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.387-4

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras 85800000125-5 94180179220-1

5p766405€87-4  66983808001-6

Data do pagamento 86/05/2822

CNP3/CEI/CPF 76698380/0001-41

COMPETENCIA e4/2022

CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO @7/05/2022

VALOR DEPOSITO 12.594,18

Valor Total 12.594,18

Pagamento agendado.

Atenc3o: Esta transagdo estd sujeita a avallacio

de seguranca e serd processada apds andlise,

0 comprovante definitivo soments sera emitido

apos a quitecao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 06/05/2022 10:58,16

JB4S0879 EDLA APARECIDA SENS

Transacdo efetuade com suceeso.

06/05/2022 11:05:38

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

FETS

FLNDO GE DRSANTIA DO TENRD OF SEAVED

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 03/05/2022 - 16:22:51

about:blar

01.RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PﬂilS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
T FPAS 04-SIMPLES 05.REMUNERACAQ 06-QTDE TRARALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 157.427,36 46 8
08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-8 76.698.380/0001-41 04/2022 07/05/2022
43-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
12.594,18 0,00 12.594,18

*\/Al OR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2022**

[ 858000001255 941801792201 507664050874 669838000016 |

AUTENTICAGAO MECANICA



irefox
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Pagamento de outros convénios

(G338091058663955012

09/05/2022 11:03:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@9/@5/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.83.55
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio VIVD FIXO/BRASIL

Codigo de Barras B4520000002-0 29070082089-4
99595766751-3  48690892599-4

Data do pagamento 09/05/2022

Valor Total 229,07

DOCUMENTO: ©50991
AUTENTICACAO SISBB:
9.C3A.59F.8CC.D8G.AB7

Assinada par JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB480679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sUCeSS0.

09/05/2022 11:01:25
09/05/2022 11:03:55

Transacéo efetuada com sucesso por. JBA490678 EDLA APARECIDA SENS.

apout.olans

4z
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vivox

Telefnica Brasil SIA )
Av. Engenhairo Luiz Carios Berrinl, 1376, | Mome: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Ed. Eoo Berrin Endereco: R 1826 1260 EN 1260 CENTRO - 88330476 - BALNEARIO CAMBORW [ SC 15/05/2022
CXML R 6o Ao~ B9 Caxigo do clente: 8399 5957 6875 DV: 7 Ndmero do telefone: 4730563583
ONP.: (2558157 000162 Més de referéncia: Malof2022 Data de emissao 01/082022 229,07
fiae Est 108383045112 Nomero da fatura: 14869088250 Tipo de clients: Nio residencial Estado de instalag3c: Santa Catarina
hllp: Maeww vive c.om br
Descrigéio da sua fatura
RESUMO VALOR (RS)) Histérico de consumo A
o bervieon i =
+ Sorvigos Digitals e Téchicos =
VG Fitra 200 Mega Empresas @ 142,24 Total utilizado em minseg
C?:Uos siog 4485 das faturas com vencimento em
Teolofons + 8o i aie & "I!enmf
llimitads Local Empresas - Mensa idade Principal ¢%o 4198 lipo de Ligacao Marco Abril Maic
Total 229,07
TOTAL GERAL A PAGAR 229,07
3
~
Vive Valoriza
Aproveite os beneficios do Vive Valoriza no App Meu Vivo.
S
‘\
Para informag6es detalhadas da sua fatura
acesse o App Vivo. O detalhamento também esta
disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo e pode
ser solicitado impresso, de forma permanente ou
nido, Caso ainda tenha dividas, ligue para nossa
Central de Relacionamento no 103 16 ou acesse
www.vivo.com.br/faleconosco, Pessoas com
necessidades especiais de fala e audigdo: 142.
Mensagem para vocé
N
P
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo uliliza para
enviar a Conta Digital sfo sempre terminados em
"@vivo.com.br" . Tenha cuidado com outros remetentes, pois
eles podem apresentar riscos.
NG L

Importante: mantenha o pag
encargos da 2% e jurcs de 1% ao més em conta futura.
SCM ariigo 467 da Resolugo Anatef n° 61472013 e para TV arfigo
atendimento VIVO, ligue com o protocole em miios para 10315 @ 142 pam g

amento am dia e evite a suspensdo parcialtotal dos servicos e a incluedo nos orglios de protecio do crédito. Para pagamentos apés o vencimento serio cobrados
O ressarcimento por inopariincia & realizado em confommidade com 8s Resoicbes: Para STFC artigo 32° da Resolugdo Anatel n° 4262005, para
& da Resolucio 48872007. Central de Atendimento Anatek 1331 (Geral), 1232 (Deficiontes Auditivos) & www.a natal. gov.br. Recurso ds

com idade s especiais de falalaudicho.

(146) PJ BL / 122 / Vivo Fibra 200 Mega Empresas (236) PA139 limitados Locais EmpmsuCERTlFICO queo t m ]! :& constante

e e, et e

deste documento foi
EM- J

e aceito

He



vivo¥

TelefGnica Brasll 84

Av. Engenhero Luiz Caros Beminl, 1376,

Ed. Eoo Barvini

Cidade Mongles

CEP. 04571-836 - 580 Paulo - 5P
CNPJ: 02,558,157 000162

jnse Est 108383540112

hillp: vy vivo.c om be

NOTA FISCAL FATURA DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES ~ MOD. 22

Cadastro do Assinante

Nome: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereco: R 1826 1260 EN 1260 CENTRO - 88330-478 - BALNEARIO CAMBORIU | SC

Cédigo do clients. 8999 §957 6675 DV. 7
CNPJICPF: T6698380000141

Tipo de cliente: Ndo residencial

Estado de instalagdo: Santa Catarina

DETALHAMENTO DOS SERVICOS POR NUMERO TELEFONICO

Prestadora Tolefonkca

Telefonica Brasil S.A. | Rua Alexandre Dohler, 129 -12° andar, Sala 1201, Parte 07 -83201-260 Joinvilla SC
CNPJ02558157/0013-04 - Insc, Est. 254433448 | Prestacio de servigo de comunicacao - CFOP 5300
plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos

VIV Fibra 200 Mege Empresas GTII FSP

INTERNET
BCU-814VZXMEM4-013

SUBTOTAL
SERVICOS

SUBTOTAL
TOTAL

Desconto Prom. Internet RS 39.90

Plano Contratado / Servicos Mensais / Descontos
llimitade Logal Empresas - Mensalidade Principal GTH FSP
Dasconto Mensalidade Principal RS 17,20

TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA

Data / Periodo
2/03/2022 2 26/04/2022
2503/2022 a 26/04/2022

Data / Periodo
27/03/20232 a 26/04/2022
27/03/2022 a 26/04/2022

NFFST 10835370-5C
série: UK subsérie:

Aliquota PIS/COFINS
5% 385%

Valor(R$)
18214
<3590
142,24
Valor(R$)
5988
-17.90
4,98

Allquota PiS/COFINS
25% 3E5%

184,22
184,22

Reservado ac Fisco 8377 76ee A75b0 9acl6eca.ont n.0210. 4554

CHS
PIS/COFINS

A TELEFONICA

Base de calculo: 184,22
Base de cdiculo: 138,16

Allquota: 25%
Aliquota: 3,65%
ribul ¢/ 1% do valor de servicos de Telecom ao FUST e 0,5% ao FUNTTEL som repasse ao consumidor.

Valor do PIS/COFINS: 5,04

DETALHAMENTO DOS SERVICOS

Prestadora Tel

lefonica
Talafonica Brasil S.A. | CNPJLD2558.157/0135-74

Outros Servigos Data / Periodo Alfiquota PIS/COFINS Valor(R$
5 Apontador Business DHOZ2022 a 26/04/2022 9.2% 2,95
6 Desconto Prom, Apontador Business RS 1209 2HOFL2022 a 26/04/2022 12,08
7 Protege Empresas 600GE 270372022 5 26/04/2022 2% 9.25% 34,59

Qutros Servigos 44,85

TOTAL 44,85

TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA 44,85

ICMS Base de calculo: 0,00 Allquota: 0% Valor do ICMS: 0,00

ISS Base de célculo: 34,99 Aliquota: 2% Valor do 155: 0,69

PIS/COFINS Base de cileulo: 9,86 Aliquota: 8,2% Valor do PIS/COFINS: 0,90

PiS/COFINS Base de cilculo: 34,99 uocta: 9.25% Valor do PIS/COF|NS: 3,23

TOTAL GERAL A PAGAR

229,07



Firefox _ hups:!!amoatendimnto.bb.com.br{aapjfhomApj4.bb?tokenSessa0=’

Transferéncia entre contas diversas

Dehitadno

Nome ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGOS

Agéncia 5271-X

Conla corrente 137516-4

Creditado

Name ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1488-3

Conta corrente 394820

Valor 2047

Destinagio 0

Data Nesta data ) - i N o . "

Assinada por 1D530365 MARGID R BUCKSTEGGE 1305/2022 10:00:34
15490679 EDLA APARECIDA SENS 13/05/2022 10:07:37

Transagio efetuada com sUCESED

Traneacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

~ (gniliiopatickde

1€



Firefox

— = B

Transferéncia er'ftre coﬁwti;'t?ivems

about:blas

G333131002385176026
13/05/2022 10:13:26

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBEC

Agéncia 1488-3

Conta corrente 38492-0

Creditado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGOS

Agéncia 5271-X

Conta corrente 137516-4

Valor 1.118,36

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 13/05/2022 09:55:52
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 13/05/2022 10:13:26

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

'Emdrmua o] oo DARF

1 -1

o

13/05/2022 1



Firefox hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapy/homeAp;4.00 TTOKENSESSAL™U

e § G335131026465084017
: ﬁ : 13/05/2022 10:34:43
e

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta comrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/@5/2822 - AUTOATENDIMENTO - 10.34.45
5271X@5271 eeoL

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PALS-AMIGOS
AGENCIA: 5271-X CONTA: 137.516-4

AGENTE ARRECADADOR
CNC @@l - 5271 - AGENCIA ATLANTICO SUL
CODIGO DE BARRAS = =-==-=-==== mw====<

DATA DO PAGAMENTO 13/05/2022
PERIODO DE APURACAD 30/04/2022
MUMERO DO CNPJ 76.698.380/0001-41
CODIGO DE RECEITA 8561
MUMERO DE REFEREMNCIA = —======--==-
DATA DO VENCIMENTO 20/05/2022
RECEITA BRUTA ACUMULADA ~ ==-=s-====-"
PERCENTUAL  mmmmmsmeosees
VALOR DO PRINCIPAL 6,811,17
VALOR DA MULTA  ===memeemee-
VALOR DOS JUROS  meememeemee-
= VALOR TOTAL 6.811,17
EETITISETSS

AUTENTICACAD SISBS: A.3E5,834.0C3,11F, 3A4

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 8@1,DE 2006

DOCUMENTO: @513e1

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 G001 CAPITALS E REGIOES METROPOLITANAS
@200 729 8021 DEMATS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

e8ee 729 @722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

8800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS MOS CANALS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANATS DE
ETENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 13/05/2022 10:02:53
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 13/05/2022 10:34.43

PERIODO DE APURACA ™
MINISTERIO DA FAZENDA o2 = 30/04/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 43 NVERODOGRFOUC
Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais 76.698.380/0001-41
04 CcADIGO DA RECEITA
DARF = -
05 NUMERO DE REFEREN ™
01 NOMEELEFONE -
ASSOC. P DATA DE VENCIMENTO _
5 AIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU 06 = 20/05/2022
m VALOR DO PRINCIPAL
= 6.811,17
w VALOR DA MULTA
-» 0,00
wVALMDQS.HJROGE!D‘L
ATENGCAO ENCARGOSDL- 102588 ™ 0,00
10 VALOR TOTAL -» 6.811 9
; 1
E vedado o recolhimento de tributos administrados psi :
Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total L R e e
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo , adicione esse '
valor 2o tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentss, w
até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.




Prezado cliente ,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 03/05/2022 16:24:22

Este protocolo é sua garantia de que 0 arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela

Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no process

amento do arquivo serd enviada uma nota

explicativa para a sua caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes

necessarias para a solugdo.

Informacdes Complementares:

O niimero de protocolo do arquivo GnviJ 3e092L.00000.SFP ¢:
1bf79873-463¢-4c34-821b-ce981ead3c21

Transmissor; ] F DE FRANCA CONTABILIDADE
Inscricdo do Transmissor: 00386173000190
Responsével: JOAO FRANCISCO DE FRANCA
Inscri¢ao do Responsavel: 35202726953
Competéncia: 042022

NRA: GnviJ3e092L.00000

Base de Processamento: Balneario de Camboriu - SC
““digo de Recolhimento: 115

Lontato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/05/2622 - AUTO-ATENDIMENTO -  18.34.45
5271X05271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS-AMIGOS
AGENCIA: 5271-X  COMNTA: 137.516-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

codigo de Barras 85860009169-7  58538385221-7
40071622131-8  75804473488-4

Agente arrecadador: CNC 91 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 13/@5/2022
Numero do Documento 67.16.22131.7588447-3
valor Tetal 16,958,53

Modelo aprovado pelo Ate Declaratoric Executive
Conjunto ne 01 de 31 de outubro de 2811

Pagamento agendado.

Atengdio: Esta trensacio estd sujeita a avaliagdo

de seguranga e serd processada apés an&lise.

¢ comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 13/05/2022 10:04:48
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 13/05/2022 10:34:43

Transagio sfetuada com Eucasso.

Transagio efetuada com sucesso por: JB450879 EDLA APARECIDA SENS.



. Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razéo Social ]
L 76.698.380/000141) | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

e brili2022) ™ Mimzomsfzozz] [ 5T 16.221 31.7580447:3) ¢

. — .

Ohservagoes
N° Recibo Declaragéo: 50000050855387

s
a Documento de Arrecadacan
Cédige Denominagio Principal Muita Juros Tatal
1ge2 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADD/AVULSO 15.183,53 15.183,53
81 CP SEGURADDS - EMPREGADDS/AVULSO
PA:84/2022 Vencimento:20/65/2022
189¢  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUALS - 2@ 1.775,00 1.776,00
§2 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 28%
PA:84/20822 Vencimento:20/65/2822
Totais 16.958,53 15.958,53
\_ SENDA (Versao:5.0.9) Pagina: 1/1 11/05/2022 16:42:19
858000001697 585303852217 400716221310 75804473480 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

[ 85800000168 7 | [ 58530385221 7 | [ 400716221310 | [ 758044734804 | CNPJ: 76.698.380/0001+41

Umero:  07.16.22131.7580447-3
Pager até: 20/05/2022
Valor: 16.958,53

=
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APAE © g™ PDEAR

Jpr Ty 4 VTR o .
[T e Banedtio 4 Prqrgr:!r.q de Pn-__w..ru_ do de
= it Camborid - SC . Deficiéncias: Acoes em Rede
TapIen™ .

RELATORIO DE ATIVIDADES - ABRIL DE 2022

ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR ESPECIALIZADO DE AVALIAGAO E ACOMPANHAMENTO DE CRIANGAS
E ADOLESCENTES ENTRE 0 A 17 ANOS COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU COM

DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS E SUAS FAMILIAS
ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/04/2022 a 30/04/2022

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

No més foram atendidas 30 criangas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servico de Estimulacdo Precoce.
: Ja Servico de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 33 criangas e adolescentes entre 6 e 17
anos e 11 meses.
Foram atendidos neste més 19 usuarios acima da capacidade de vagas (até 45 vagas) relacionadas a carga
horéria profissional contratada no projeto FMDCA.

Dados situacionais institucionais do més de fevereiro:

NUmero de usudrios atendidos no &mbito total da instituicio: 201

Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 71

Numero de usuérios beneficiarios de Pensé&o Estadual: 04

Numero de usuérios beneficiarios de outras pensoes INSS: 16

Numero de usuérios em situacéo de curatela: 58

Numero de usuarios em situagéo de guarda e/ou tutela: 09

Numero de usuérios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 51
Numero de usudrios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 17
NUmero de usuérios beneficiarios de Bolsa Familia: 10

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

“| OBJETIVO GERAL DO PROJETO [OBJETO DO PROJETO

Realizar avaliagdo, acompanhamento e atendimento Contratagdo de atendimentos para avaliagdo,
interdisciplinar a criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses acompanhamento e atendimento interdisciplinar de

m atraso no desenvolvimento global e; a criangas e | criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses com atraso no
dolescentes entre 0 a 17 anos e 11 meses com | desenvolvimento global e; a criangas e adolescentes
eficiéncia intelectual associada ou ndo a outras|entre 0 a 17 anos e 11 meses com deficiéncia
eficiéncias. intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias e
suas familias;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

F’ROGRAMA PDEAR - DADOS RETIRADOS DO QUANTITATIVO CMDCA PDEAR

l:‘IETA 1- Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 criangas de 0 a 5 anos e 11 meses no Programa d

Estimulacdo Precoce, realizando encaminhamentos, orientacdes e a garantia de direitos das criangas com deficiénci
de suas familias.

N° de N° de Dados qualitativos Dificuldades encontradas

EtapalAtividade previsia atendimentos | atendimentos alcangados

1 Criangas com atraso no desenvolvimento global somente entre 0 e 5 anos, acima desta idade somente com laudo de deficiéncia

intelectual moderada a grave. '



previstos realizados

Prestar atendimentos de 70 80 O més de abrii de 2022 seguimos com
isioterapia; Atendimentos |atendimentos de forma individualizada e um
realizados  |vivéncia mensal no coletivo, também realizad
drias atividades ao mesmo tempo, dentre ela
tendimentos, reunides, visitas escolares
omiciliares, encaminhamentos, vivéncia:
oletivas. Neste més destaco ol
ncaminhamentos realizados para o Centr
Catarinense de reabilitagdo (CCR), solicitando
onfeccdo de cadeira de rodas e Orteses par
MMIls, destaco ainda a confecg@o de adaptagbe
ara MMSSs, que pega maos e abdutores d
olegares, inicializagdo de confecgdo d
parapédium adaptado. Destaco ainda a insercé
de rotina motora para pacientes portadores d
Paralisia Cerebral, esquematizado com as maes
um treino postural de forma semanal, que serd
valiado todo final do més, para observar o
ganhos posturais. Ainda seguimos indo até Apa
Sede, para treinar marcha na esteira ergometrica,
m os pacientes que necessitam otimizar
ampliar a marcha autbnoma. Neste més damo
inicio a um atendimento de forma on-line, para u
sudrio Paralisado Cerebral grave, que a mae na
permitiu a presenca fisica nos atendimentos, e
mum acordo com dire¢do e coordenagdo d
pae, essa familia é atendida desta maneira, um
ez na semana, com atendimento de 30 minutos.
Devido a 02 feriados nesse més, as avaliacbes
iniciais ficaram um pouco prejudicadas, sendo
ue na area de fonoaudiologia ndo apresenta
atraso em nenhuma, pois as que estavam
pendentes foram encaixadas em horarios vagos
urante a semana. O usuario Arthur Vitorio,
iniciou os atendimentos de modo remoto, devido
salde delicada e a pedido da mé&e, esses
atendimentos pela fonoaudiologa da Casa
arela sera realizado esse semestre, apés o
mesmo estara sobre os cuidados da

Prestar atendimentos 70 111
onoaudiologia;

tendimento remoto, acontece com a Florianys,
ua mae em gravidez de risco, ndo tem como
raze-la nos atendimentos, sendo assim, as
profissionais enviam videos de atividades para a
menina realizar durante a semana. Tivemos a
entrada de mais uma criangca para O0S
atendimentos semanais na EP, porém
mpareceu um dia e ja foi desligado, devido a
mudanca de municipio (Camborid). Recebemos,
rapidamente, a visita do Departamento de
Educagéo Especial na Casa Amarela, mas ndo
oi possivel nenhuma troca efetiva. Esse més
houve muitas faltas, por motivos de doenga, que
os preocupou e nos fez buscar estratégias para
suprir a demanda das criangas e seu
desenvolvimento. Uma delas foi aproveitar todo

qualquer tempo na Casa Amarela discutindo
Eobre estratégias e possibilidades para o
desenvolvimento das criangas. E por fim, na
iitima semana do més, aconteceu atendimento
Coletivo/Vivéncias, com o tema ‘Contagéo de
L—ic':stéria” e “Grupo com Responsaveis”, A

ntacdo de histéria, trabalhamos a magia e
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imaginagdo com fantasias e instrumentos
musicais, estimulando a linguagem,
discriminagdo auditiva, atencéo, foco,
posicionamento e interacdo com O0s demais
participantes. De modo geral as criancas,
icaram atentas e participativas, com excegéo de
algumas que tiveram medo e receio. O Grupo de
Responsaveis foi uma ¢tima troca entre 0s
resentes, trouxe demandas para serem
discutidas em Equipe. Em relagéo a convivéncia
m equipe, percebo companheirismo,
articipacéo e interacéo entre todas.

Prestar atendimentos de
sicologia;

70

97
Atendimentos
realizados

insercdo da psicologia na saude tem
acontecido de maneira mais efetiva através da
compreenséo da saude como o resultado da
interacéo de varios fatores: o bem-estar fisico,
mental e social, conforme defende a
Organizagdo Mundial da Salde (OMS),
alorizando a percepgdo pessoal e subjetiva da
essoa como um fator fundamental a ser
nsiderado (CASTRO, 2007). A intervencéo
precoce € uma agéo efetiva que visa
proporcionar estimulos, facilitar aquisicées de
habilidades e enriquecer as vivéncias das
jangas que apresentam alteragbes ou
isfuncbes. Os recursos utilizados na
stimulacéo precoce visam promover
xperiéncias e aprendizagens adequadas nos
rimeiros anos de vida, em quantidades e
portunidades suficientes, num contexto que
enha propiciar a necesséria organizagéo dos
mecanismos psicomotores, de forma a garantir a
rianca um  desenvolvimento  motor e

grupo  social (MAIA et al, 2002). Os
tendimentos de psicologia no respectivo més,
conteceram de maneira totalmente presencial,
ntando com imprevistos e faltas recorrentes
por parte de usuarios. As sessdes foram
ealizadas de cunho avaliativo, terapéutico e
informativos, utilizando dos materiais e
instrumentos pertencentes ao espago, suprindo a
ecessidade. Realizado também, a Vivéncia
mensal cujo tema fora “Contacdo de historia” e
rupo com os responsaveis, sendo um encontro
rico em trocas de experiéncias e motivagdo. A
quipe composta por coordenacéo, fisioterapia,
psicologia, pedagogia, fonoaudiologia e servico
social, apresentou 6tima relagdo interpessoal e
municagdo efetiva, n@o havendo nenhum
empecilho de convivéncia.

Prestar atendimentos de
servico social;

55

147
Atendimentos
realizados?

Pontos Positivos: No més de abril foram
ncaminhados videos e comunicados as familias
obre os seguintes temas, Espago Casa da

Familia e suas possibilidades de atendimentos e
ursos e video informativo sobre o atendimento
a Vivéncia (atendimento em grupo). Ocorreram

154 atendimentos, sendo 36 atendimentos

individuais, 4 reunides diversas entre elas

Reunido com a equipe, no NEI Rio das Ostras,

Conselheira Tutelar Karen e Casa da Familia.
correram também 03 encaminhamentos, sendo

CRAS e CREAS. Foram realizadas 3

2 Compbem as agdes do Servigo Social os atendimentos individuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatérios

sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunides intersetoriais.
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avaliacbes iniciais. Foram entregues 04 cestas
asicas, apenas para familias que apresentaram
emandas urgentes, ainda permanecemos com
UM estoque de cesta basicas restrito. Realizado
visitas domiciliares. Neste més ampliamos o
contato com o Conselho Tutelar, que na figura
a conselheira Karen ird nos apoiar na
olicitagdo do aluguel social entre outras
emandas. Realizado a visita no novo
quipamento Casa da Familia, onde fui
presentada as  atividades e  cursos
isponibilizados as familias residentes em
Balneario Cambori. Diminuiamos a fila de
spera das avaliagdes, realizando 5 retornos,
sendo eles 2 para o programa Bebé Essencial, 1
Estimulagdo Precoce, dois encaminhamentos
para outras instituicbes. Importante mencionar
que o trabalho em equipe fluiu muito bem nas
tividades em grupo, onde cada profissional
onduziu dentro de sua especialdade a
necessidade da crianga. Pontos a serem
melhorados: Neste més tivemos muitas
auséncias onde € perceptivel que alguns
responsaveis n&o se comprometem em informar
o motivo da auséncia, apesar de muito se
ntuar sobre a importancia dessa comunicac&o.
Houve também falha de comunicag@o sobre a
vacinacéo das criangas na APAE, onde gerou
um certo desconforto com as familias tendo em
vista que ja haviamos comunicado da vacina.
Objetivos alcangados: Envio de todas as
pendéncias de passes livres das familias novas
no programa. Atualizacdo dos PTls de diversos
usudrios. Diminuicdo da fila de espera das
avaliagbes iniciais, além de conseguir inserir
todas as familias j& em datas de avaliacéo e
realizar as devolutivas para entrada. Estreitar a
relacdo em rede com alguns equipamentos como
Casa da Familia e Conselho Tutelar. Realizagédo
da semana Vivéncia. Inserir o usudrio Arthur
amede na educacdo. Encaminhamento da
Ig':ﬂicitagéo do aluguel social para Alice Xavier.
“ Entregues as contrarreferéncias para instituices
que encaminharam familias para avaliagéo. Nao
houve desisténcia de atendimento.
40 00 Estudos de caso serdo realizados por demandas
Realizar 02 estudos de casol estudos anuais;
nuais referente as 30 crianga
dastradas para atendimento,
mportando 1 semana da

tividades cada um, podend
er a participagéo da crianga
e seus responsaveis;

Realizar adaptagdes conforme | Conf. Demanda 02 Foram realizadas apenas duas adaptagbes de
emanda; luvas, no més de abril.

|Realizar 02 reunides de equipe 20 04 No més de abril tivemos 2 feriados em dias de

por mes; Reunibes anuais Reunido de Equipe, portanto realizamos duas

Reunibes nos dias respectivos para tal finalidade
e encaixamos momentos de conversa, tratando
assim das questbes prioritarias, para suprir os
dias que ndo conseguimos realizar as Reunides.
Nesses momentos discutimos as principais
demandas dos usuarios, onde cada profissional
expbe suas estratégias para assim planejar
acoes. Também é discutido sobre cada aluno
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que passou pelo processo de Avaliagéo Inicial.
Na Gltima reuni&o do més avalia-se a semana de
Atendimentos Coletivos e j& se define o Tema
para o més seguinte.

Realizar reunides intersetoriais | Conf. Demanda 00

lconforme demanda;

Prestar assessoria aos nucleos 10 02 Foram realizadas duas Assessorias no respectivo
e educacéo, conforme Assessorias més, sendo uma no NEI Rio das Ostras, em que o
emanda; anuais usuario Jo&o Carlos Grebin Correia deixou de

frequentar, ap6s decisdo da mée e o usuario
Rodrigo Ledo Waskievicz frequenta. Neste
encontro foi possivel refletir e discutir sobre os
atendimentos realizados em ambas Instituigdes e
quais parcerias seriam possiveis. No encontro no
NEI S&o Judas, em que a usudria Sofhia Vicktoria
do Nascimento Sauter. Também foram tiradas
algumas duvidas e discutido sobre o
desenvolvimento de cada crianca.

Observagdes da Meta 1 (Contrapartida):
No que se refere as atividades e quantificacdo dos atendimentos prestados as 30 criangas e para além das
~. especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agdes ocorreram:
e 30 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas da Estimulacéo Essencial E Bebé
Essencial;
e A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias meédicas para consultas em
especialidades;
e Realizadas 07 consultas com neurologista para criangas de 0 a 5 anos e 11meses;
Dados Qualitativos: No dia 19 do corrente més a Dra Aline Felicio Olivo Palopoli compareceu para realizar
Consultas/acompanhamentos @ 08 criangas que s&o atendidas na Estimulagéo e também preencher
documentacéo referente a Passe Livre, encaminhamento de Exame para o MP. O Francisco Rodrigues dos
Santos passou por Avaliagéo inicial com a Dra e ela fez pedido de RNM, pois ha suspeita de lesdo
neurologica. As demais criangas atendidas: Heloisa R.C. da Silva, Alice Xavier do Prado, Benjamin S. S.
Paim passaram por retorno, prescricéo de Receitas e pedidos de Exames de Laboratério. Ja a crianga Eva
Vitoria M. Virtuoso foi avaliada novamente pela Doutora, para possivel alta, sendo que a doutora pediu RMN
para avaliar. Floriannys N.M Reyes tinha consulta agendada, mas chegou préximo das 11h30 (apesar de eu
ter feito varias ligacdes telefénicas neste dia e a alertado da toleréncia de horario) e n&o pbde ser atendida. A
Dra prescreveu Receitas para o Noah de Oliveira Fraga e Rodrigo Le&o Waskievicz.
s Atendimento pedagogico: 142 atendimentos realizados;
Dados qualitativos: No més de Abril tivemos 2 feriados e grande falta por motivos de doenga, o que nos
preocupou um pouco e nos fez buscar estratégias para suprir a demanda das criancas e seu
desenvolvimento. Uma delas foi aproveitar todo e qualquer tempo na Casa Amarela discutindo sobre
estratégias e possibilidades para o desenvolvimento das criancas. Trés criangas estao nos preocupando com
suas faltas recorrentes. Com relacéo as Avaliages Iniciais, na area pedagoégica apenas 2 foram avaliadas,
isso devido aos feriados. Tivemos a entrada de uma crianga para os atendimentos semanais na EP, porém
compareceu um dia e ja foi desligado, devido a mudanga de municipio (Camborid). O Quadro de Rotinas esta
sendo finalizado, todas as fotos enviadas para serem feitas. Os atendimentos estdo acontecendo na
presenca dos responsaveis, exceto algumas criangas que n&o tem rendimento, ficando chorando e querendo
apenas a mae ou pai. Quando isto acontece, ao finalizar o atendimento é dado o retorno e explicado o que
fizemos. A Estimulagdo Visual segue sendo feita regularmente com trés criangas, a sala foi adaptada com
cortina blecaute e TNT preto. A lanterna utilizada estava jé@ muito fraca, mesmo quando carregada, entéo foi
substituida por uma que adquiri, pois a instituicdo n&o tinha nenhuma outra. Tenho priorizado diferentes
posturas nos atendimentos, possibilitando descobertas e exploragdes. A imitagao e atencéo foi algo bastante
trabalhado, sempre estimulada no brincar com aquilo que a crianga gosta e usada bastante a musica
(relacionada com o que estad sendo trabalhado e colocada melodia). O tema da Vivéncia este més foi
“Contacéio de Histéria” e “Grupo com Responsaveis’. Para a Contagdo de Historia nos vestimos com
fantasias e trouxemos instrumentos musicais, usando para estimular a exploragéo, manuseio, audi¢do, visao,
linguagem, trocas com seus pares. De maneira geral as criangas ficaram atentas e observaram bastante,
algumas tiveram medo e receio. O Grupo de Responsaveis foi uma 6tima troca entre os presentes, trouxe
demandas para serem discutidas em Equipe. Recebemos, rapidamente, a visita do Departamento de
Educacdo Especial na Casa Amarela, mas néo foi possivel nenhuma troca efetiva. Entre Equipe esta tudo
acontecendo de forma tranquila e em harmonia, com muitas trocas e engajamento.
e Realizados 07 encaminhamentos e oficios na rede de servigos; Foram realizados 07 encaminhamentos no
respectivo més, sendo esses para outros Centros de Atendimentos e incluséo em Cadastro Unico.
e Hidroterapia: 30 atendimentos realizados. Dados qualitativos: Durante o més de abril houve uma boa
participagdo dos usuarios, trabalhamos diferentes exercicios e atividades dentro das necessidades de cada
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usuario, realizando assim um trabalho especifico para manutencdo e melhoria das suas habilidades fisicas e
cognitivas. Tivemos esse més o auxilio da Fisioterapeuta do Programa para troca de experiencias e
verificacéo de objetivos de cada usuario. Iniciamos no més de abril reuniées com toda equipe técnica, a cada
15 dias sempre nas quartas feiras das 16:15hs as 17:15hs, com 0 objetivo de trocar experiencias e
informagdes sobre o atendimento, bem como relatar situagdes pertinentes de cada usuério, com o intuito de
melhorar o atendimento de nossos usuérios, fazendo assim, um trabalho de parceria. Estamos felizes com a
participagéo, assiduidade, desempenho e entusiasmo de nossos usuarios.

Avaliagdo Geral da Meta 1:

Dados qualitativos: O més de abril foi bastante produtivo. Conseguimos finalizar e, consequentemente, diminuir a
fila de espera das Avaliagbes Iniciais. A Equipe mantém-se empenhada em dar continuidade a um trabalho de
qualidade, sempre refletindo e discutindo as metodologias e estratégias mais adequadas para cada usuario, de
acordo com suas necessidades e especificidades. Temos percebido alguns avancos importantes nos educandos,
em especial naqueles que mantém uma assiduidade. Durante o més ficamos atentas as questdes de faltas dos
alunos, enfatizando a importancia de justificarem sempre €, através de Atestado Médico ou outro documento. De
maneira geral percebemos participagéo de todas as familias. Foram realizadas assessorias em Nucleos em que
constatamos que as orientacdes prestadas foram bem importantes as Equipes que as receberam. A semana dos
Atendimentos Coletivos foram realizadas com sucesso, apesar da auséncia de algumas familias.

Dificuldades encontradas: As principais dificuldades durante esse més ainda estdo relacionadas as faltas das
criangas, pois comprometem diretamente o desenvolvimento das mesmas. As faltas, na grande maioria dos casos,
foram relacionadas aos casos de problemas respiratérios, tosses e febres. Também foi necessario realizar assessoria
em Nucleos de Educacao Infantil, agio que faz parte do nosso trabalho, porém percebemos como ponto negativo o
fato de que haviam queixas das mées com relacéo a dificuldades e até certa "néo aceitagéo" por parte das
professoras e auxiliares de alguns alunos. Seguimos com a dificuldade pela falta de computadores, para o uso dos
profissionais nos seus registros e elaboragao de planejamentos, porém temos nos organizado para manter tudo em
dia.

IPROGRAMA SAESP

FETA 2- Prestar atendimento interdisciplinar especializado a criangas e adolescentes entre 6 e 17 anos e 11 mese
d

o Servigo de atendimento Clinico Especializado - SAESP, realizando encaminhamentos, orientagdes e a garantia d
ireitos das criancas com deficiéncia e de suas familias.

Nide N o Dados qualitativos
Etapa/Atividade prevista atendimentos | atendimentos f 9 d Dificuldades encontradas
previstos realizados i v
Prestar atendimentos de 40 40 A equipe Saesp neste més realizou a reuniéo d
isioterapia; Atendimentos |pais, abordamos como funciona o grupo d

realizados |usudrios nas quartas-feiras; falamos sobre a
regras gerais da instituicdo, relembramos

trabalho de cada profissional dentro da equipe,

trabalho da equipe com a rede do municipi
(encaminhamentos, consulitas, exames,
olicitagéo de Grteses e cadeiras). As reunides d
quipe continuam nas segundas-feiras e na
uartas-feiras a equipe se reune com a
rofessoras da piscina, a equipe permane

lanejando, avaliando, discutindo para trabalhar

independéncia, autonomia € promover um
melhor qualidade de vida aos usuarios. Fo
ealizada uma reunido na escola Cem Tom

Francisco Garcia, de forma interdisciplinar,
onoaudidloga, fisioterapeuta, pedagoga,
sicologa, coordenadora e assistente social s
reuniram com & direcdo, coordenagdo, a
rofessoras auxiliar e AEE, também estavam
resentes a usudria Maria Clara e sua méa
Marisa. Discutimos estratégias para trabalhar em
conjuntc com a Maria. Os encaminhamento
foram um para CCR e um para Ortopedista.
Quanto a tecnologia assistiva foi planejado com

fisioterapeuta e a Sra Lidia um colete com faix
para o usuario andar de bicicleta com a m&e. Fo
planejado entre a fisioterapeuta e a fonoaudiotlog
um encosto lateral de cabeca para usar na cadeir
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de rodas. Por fim adaptamos uma cadeira escolar
no Cem Tomaz Francisco Garcia, trabalho
lanejado entre a fisioterapeuta e a pedagoga.

|Prestar atendimentos de
psicologia;

40

40
Atendimentos
realizados

Neste més de abril foi dado a continuidade no
pbrograma do SAESP com os atendimento
individuais e em grupo com os responsaveis, em
mbos trabalhei temas relacionados a autonomia,
egras e sexualidade, uma vez que observei
ecessidade de ser abordados esse tema para
elhor desenvolvimento dos usudrios. Neste mé
no grupo, o tema escolhido foi a profissao d
(isico, e para o fechamento foi realizada um
ula diferenciada com os professores d
usicalizacdo da APAE de Balneario Camborid.
rofissdo de musico requer que lidamos com
lguns sentimentos diante a exposicdo e com
Ublico, com isso, juntamente com o tem
scolhido trabalhei com o0s usuérios ©
entimentos como: vergonha, medo e timidez.
Realizei visita na escola junto da equi
ultidisciplinar para orientar e intermedia
ituacdes especificas para ser trabalhadas com
responsavel. Também foi realizado visit
omiciliar que resultou no acolhimento de um
de e usudrio do SAESP pela Casa das Anas,
ai foi encaminhado para o CRAS.

Prestar atendimentos de
Fervif;,o social;

40

40
Atendimentos
realizados

Este relatério visa avaliar as agdes do Servi

Social que atende no Programa de Atendiment
specializado - SAESP da APAE de Balneari
amborii. No més de abril de 2022, a equip
ultidisciplinar e interdisciplinar co

especialidades de fonoaudiologia, fisioterapia,
psicologia, pedagogia e Servico Social estao
atendendo em torno de 38 criangas 3

adolescentes. Quanto ao Servigo Social, nest
imés de maio o SAESP continua trabalhando par
aproximagéo com os aparelhos do municipio,
estado e federagdo para formagdo de rede
melhor acolhimento de seus usuarios. O Servi
Social tem trabalhado duplamente devido
perspectiva das politicas em tempos atuais d
retirada de direitos. Evidencio que o dialogo d
equipe e as reunides realizadas sustentam 0
atendimentos tanto presencial quanto a distancia.
Neste més realizamos a primeira reuniao com o
bais, onde estabelecemos as regras que devem
ser seguidas pelos usuérios (as) e suas familias.
Reiteramos ao longo destes quatro anos no qu
ange a organizagdo familiar e adesdo a
programa que as familias que apresenta
qualquer tipo de resisténcia, quer de comparece!
om O usuério (a) aos atendimentos quer e
executar as tarefas passadas pelos técnicos par
melhorar o cotidiano de seus filhos, considerand
que os atendimentos sdo de uma vez por semana,
sao as mesmas. A formagdo de rede que
SAESP realiza com outras instituices € sine qu
Inon para o desenvolvimento do usuario (a) e sua
amilias. A equipe planeja suas estratégias d
acdo sempre em conjunto, a fim de alcangar o
propésitos estabelecidos para cada area em
particular, mas ao mesmo tempo percebendo
ratando o usuério na sua totalidade. No més d
abril 0 Servico Social realizou atendimentos entr
reunides, visitas domiciliares, atendimentos
amilia, encaminhamentos, avaliagbes e eflc,
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sempre trabalhando para garantir as segurancas|
e sobrevivéncia, acolhida e garantia do acesso|
os direitos sociais e formando as devidas redes;
Conselho Tutelar, Vara da Infancia e Juventude,
INSS, Postos de Salude, CRAS, Hospital Infantii
Joana de Gusmao entre outros.

Realizar 02 estudos de caso
anuais, referente as criancas e
ladolescentes cadastradas para
atendimento, comportando 1
mana de atividades cada
lum, podendo ter a participagéo
de usuarios e seus
responsaveis.

40
estudos anuais

00

Serdo realizadas no més de julho e dezembro

Realizar adaptagdes conforme
demanda;

Conf. Demanda

09

Entrega da adaptacdo do aluno Mikael na escol
Tomas Francisco Garcia, Entrega da faixa d
contencdo para o uso na bicicleta do alun
Everton da Rosa. Quatro aimofadas de diverso
amanhos para as salas de fisioterapia
onoaudiologia. Adaptag&o junto com a dona Lidi
e suporte lateral de cabega para a cadeira
odas para o aluno Arthur Luis Nogueira, coxim
ara amplitude de punho para o aluno Arthur Lui
Nogueira. Colete de adaptagéo postural par
Everton da Rosa

Realizar 02 reunides de equipe
or més,

20
reunides de
equipe

Foram realizadas 4 reunides de equipe pa
tragar objetivos para o trabalho da equipe multi
interdisciplinar, para realizar os estudos de cas
das avaliagbes. Reunido com a Vanessa
coordenacio do Pdear para tragcar modelos d
relatérios mensais e verificar as tabela
existentes. Reunido com a equipe da piscina par
troca de informacgbes sobre os alunos

IRealizar reunides intersetoriais
conforme demanda;

Conf. demanda

08

Reunido através de ligagdo telefénica com
assistente social do Hospital Ruth Cardoso par:
er a situagéo da contratagdo do buco maxilo par
tender os alunos em comum com o COE.
Reunido com o COE para ver o tramite dos aluno
em comum para procedimentos dentarios com
anestesia. Reunido através de ligagdo com
Leandro Coordenador do PAIl sobre o alun
\Weverson Guedes. Reuni&o com a conselheir,
Tutelar Karen, com o Abragco a mulher com
pedagoga Marta, Casa das Anas com a assistent
social Kelly, Vara da infancia com a assistent
social Célia sobre o acolhimento da mée e d
aluno Arthur e sobre a retirada da escola d
mesmo aluno. Reunido com a Dra. Cristina sobr
os laudos dos alunos gue solicitamos botox.

FPrestar assessoria as escolas,
conforme demanda;

05
Assessorias
anuais

14

Reunido na escola Anténio Lucio com a AEE
auxiliar da aluna Isabeli Ribeiro Braga, reunido n
escola Maria da Gloria com o segundo professo
da aluna Mirid Ester da Silva, Visita na escol
Tomas Francisco Garcia com a fisioterapeuta
pedagoga para adaptacéo da cadeira do Mikael.
Conversa através de whats com a aee Carine d
escola Presidente Médici para falar sobr
alimentacdo e adaptacdo da cadeira do Diego.
Ligacdo telefonica da aee Ana da escola,
Giovania de Almeida para falar sobre um ex alun
da instituicdo. Visita na escola Nova esperan
para conversarmos sobre os alunos Guilherme d
Matos, Kauan Mazzurana e Everton da Rosa.
Contato telefonico da diretora da escola Toma
Francisco Garcia para marcar reunido com
equipe do saesp, com os profissionais da escola
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com a mae da aluna Maria Clara Meneze
Kasper. Contato através de whats para marca
reunido com aee, direcdo orientagdo da escol
Aririba. Contato através de e-mail para marca
reunido com aee supervisdo orientagéo e direca
da escola Vereador Santa. Reuni@o na Escol
Aririba com a AEE Roselene para tratar assunto
referentes a Claudia Luisa. Reuni&o na escol
Tomas Francisco Garcia com toda a equipe d
SAESP para tratar assuntos referentes a Mari
Clara Menezes Kasper. Contato via whats app d
diretora Anelise Escaravaco para comunicar a
acdes frente a aluna Maria Clara Meneze
Kasper, Contato via whats app da aee Alin
Zanon para conversar sobre adaptagdo d
cadeira do aluno Lisandro Perez Rondon. Visit
na escola Alfredo Domingos da Silva com
supervisora e a aee Aline Zanon sobre os aluno:
Lisandro, Nicolas, Larissa e Emanuel

Observacdes da Meta 2:

No que se refere as atividades e quantificacdo dos atendimentos prestados as 33 criancas e adolescentes
para além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agdes ocorreram:

e 33 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas e adolescentes do SAESP;

A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em
especialidades;

« Realizadas 17 Atendimentos com neurologista para criangas e adolescentes de 6 a 17 anos e 11meses.
Dados qualitativos: A neurologista veio para a apae no dia 5/04 forneceu receita para Isabeli Ribeiro Braga,
Carlos Eduardo Capistrano, Maria Clara Menezes Kasper, Guilherme Gutz, Daniel Tiepo Andrade, Everton da
Rosa, Rosemar Vitéria Uhdre Fez consulta presencial com Kauan Mazurana, Pedro Henrique Bittencourt
Gomes, Lisandro Perez Rondon, Diego Alejandro Salina Miranda, Derick da Silva Galinari. Consulta on line
com Maria Eduarda Maldonado. Preencheu planilha para MP para o aluno Daniel Tiepo Andrade. Atualizou
laudo de Rosemar Vitéria Uhdre e Isabeli Ribeiro Braga. Fez avaliagéo inicial do aluno Pedro Henrique Vieira.

Avaliagdo Geral da Meta 2:

Dados qualitativos: Neste més alcangamos muitos objetivos com as trocas de informagdes escola X apae. Foi muito

produtivo para os educandos porque conseguimos trabalhar de forma unissona na formagéo dos educandos. Outro

fator importante é o contato direto com a equipe de voluntarias da professora Ceili porque estas trazem muitos

materiais adaptados que fazem a diferenca nos atendimentos dos educandos. Conseguimos fazer reunido inicial
—. com os familiares para mostrarmos todos os objetivos dentro da APAE e SAESP.

Um ponto positivo avaliado foi a possibilidade de manutengéo da mesma equipe de profissionais, pois ja conhecem
os servicos, as demandas, as peculiaridades, as familias e, especialmente, as criangas e adolescentes. Outro fator
positivo € que o uso do sistema, com todos os documentos que foram introduzidos ao longo dos ultimos anos,
agiliza o processo e também permite acessar o histérico do atendimento, as pendéncias, as faltas e presencas,
enfim, todos os dados inerentes ao processo terapéutico esta online e isso agiliza, e da qualidade ao trabalho;
Ainda ressaltamos como positivo o retorno dos atendimentos em grupo nas quartas-feiras, este grupo consiste em
trabalhar com o curriculo natural funcional, estdo sendo beneficiados seis adolescentes no tumo da manha e seis
no turno da tarde. Dez educandos do programa SAESP foram beneficiados com a equoterapia e a responsabilidade
de transporte sera dos responsaveis.

Dificuldades encontradas: Continuamos com dificuldade de mantermos a presenca de alguns usudrios porque nao
temos transporte da apae para trazer os alunos nesta faixa etaria. Alguns pais ainda ndo conseguiram se organizar
para trazer os mesmos para os atendimentos

META 3: Realizar avaliacdo inicial de criangas e adolescentes entre 0 e 17 anos para acesso ao servigo com
quipe interdisciplinar;

N° de N° de ) Dificuldades encontradas
Etapal/Atividade prevista atendimento| atendimentos Dad;: q:al:;ztsivos
s previstos | realizados s =2
I:eaiizar em média 20 20 anuais 03 Foram finalizadas cinco Avaliagdes Iniciais: Francisco
valiaghes no ano parg Rodrigues dos Santos, Gabriel Jagues Figueira, |
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iangas e adolescentes; llsadora da Silva Souza e Ezequiel Alexandre foram

Realizar estudo de caso para | 20 anuais 03 nsiderados elegiveis para atendimento na
ecis&o da entrada no servico, Estimulagdo Precoce. Ja a crianga, Jhossenmis
stabelecer os objetivos; Issabella Mendez Alcazar, foi encaminhada para a

FADEF| que é outro Centro de Atendimento,
specifico para a necessidade dela.

[META 4: Prestar atendimentos de terapia pediasuit;

N° de N° de Dificuldades encontradas
- i - atendimentos | Dados qualitativos
Etapa/Atividade prevista atendimento| ..o~ 4os no alcancados
s previstos mé
S

Realizar atendimentos dg 400 40 No més de abril continuamos com os atendimento
ediasuit em sala especificalAtendimentos| Atendimentos do PediaSuit com a crianga que iniciou em margo
ara terapia; anuais realizados  [Tivemos assiduidade e comprometimento por part

da familia, que ndo faltou nesse periodo. Ess:
compreendeu a importéncia do atendimento diari
bara adaptagéo e evolugéo motora do paciente, o qu
contribuiu muito no processo terapéutico. Podemo
ver habilidades significativas que foram ampliadas
dquiridas, dentro dos objetivos que foram tracados.
Seguimos esse més no protocolo com apenas um
ianga devido as numeragGes das roupas (so temo
uas no momento) e a disponibilidade das familia
m trazer seus filhos todos os dias para terapia.

4. PUBLICO ATENDIDO:

Criangas Familiares TOTAL

PUBLICO ATENDIDO ESTIMULAGAO
PRECOCE:

Niamero de atendidos diretos 30 30
+ |(Atendimento  continuado: n° de | Previsto
matriculados em cursos, oficinas e 30 30
outras  atividades regulares/ fixas |Realizado
desenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)
Numero de atendidos indiretos 0 0 0
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
pessoas da comunidade ou outros 102 102
beneficiados  indiretamente  pelas |Realizado
atividades  permanentes /  fixas
desenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)
Namero total de atendidos pelo 30 30
= |projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado 30 102 132
lcom recursos do CMDCA — PDEAR) Realizado

Criangas | Adolescentes | Familiares | TOTAL
PUBLICO ATENDIDO SAESP:

Namero de atendidos diretos 15 15
+ |(Atendimento  continuado: n° de | Previsto
atriculados em cursos, oficinas e 26 8 34
utras atividades regulares/fixas |Realizado
esenvolvidas pelo SAESP - CMDCA)
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NGmero de atendidos indiretos | 0 0 0 0

+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
pessoas da comunidade ou outros
beneficiados  indiretamente  pelas |Realizado
atividades  permanentes /  fixas
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)

Numero total de atendidos pelo 15 15
= |projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado 26
- com recursos do CMDCA — SAESP)

137 137

8 137 171

Realizado

5. ALTERACOES INSTITUCIONAIS:

Sem novas alterages.

6. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontudrio préprio dos usuarios atendidos, bem como, as
assinaturas referentes aos atendimentos e os arquivos digitais dos atendimentos se encontram disponiveis na

instituicao para conferéncia e s&o enviadas anualmente nos relatorios finais.

7. ALTERAGOES DO PLANO DE TRABALHO

\J@ a"ﬁiﬁv‘ %E&W Balnerio Camborit, 12 de maio de 2022.
Margl : egge

Presidente APAE/BC

ANEXO 1
AMOSTRAGEM DE ATENDIMENTOS

Visita domiciliar Assistente social e psicéloga PDEAR
Més: abril 2022 - Crianga: Florianys.

Reunido de equipe com familiares e usuarios
Més: abril — Todos cadastrados

-
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Atendimento terapéutico psicologia SAESP
Més: abril

Atendimento terapéutico na piscina.
Més: abril
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:54:02 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: 07A6.6142.D0638.E33F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (raziosocial:  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever € cobrar as dividas que vierem 3 ser apuradas, é certificade
que n#o constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demals débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositiva Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Namera da certidao: 220140053664533

Data de emissdo: 04/04/2022 15:06:48
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 03/06/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser conflrmada na pégina da Secretaria de Estado da fazenda na Internet, no enderego:
hitp:/fwww.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 04/04/2022 15:06:48
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Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Impresso em: 050572022 1429
Ususrio: Thalita Aline Rios

Rua Dinamarca, 320 - Nagdes - 88338-900 - Balneario Camborid/SC Chave de autenticidade: XLwO-MUMY
CNPJ: 83.102.285/0001-07 - Fone: {47 ) 3267-7000 )
https:/lwww be.sc.gov.br/ Pégina 1 de 1

Certiddo de Débitos
Certidio Negativa de Débitos

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
40697 / 2022 05/05/2022 03/08/2022

CPF | CNPJ: NOME | RAZAO SOCIAL:

76.698.380/0001-41 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

INSCRIGAO MUNICIPAL: 101 061

ATIVIDADE(S) CNAE:
9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte

9499500 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 1926, n® 1260 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 88330-478 Apto: Sala: Box:
Condominio:

AVISO:

Até 0 momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam pendéncias
em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO
C2240697N9066D60

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneério Camborid
https:/lwww.bc.sc.gov.bri
Publica |:. Sistema de Gestao.
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DC TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 14015116/2022

Expedicdo: 04/05/2022, as 08:19:46

validade: 31/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certidioc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oOS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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